

INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

Nauka i wychowanie

Nauczycielom, wychowawcom, wszystkim pracownikom oświaty dziękujemy za codzienną pracę wkładaną w poszerzanie horyzontów i kształcenie wrażliwości młodych ludzi, pasję i entuzjazm w tworzeniu wysokiej jakości gdyńskiej edukacji. To dzięki Państwu szkoła jest dla uczniów ciekawa, przyjazna i otwarta.

Życzymy

wytrwałości w pokonywaniu przeciwności losu, powodzenia w życiu osobistym, zadowolenia oraz satysfakcji zawodowej z realizacji szlachetnej misji edukowania i wychowywania.

Bartosz Bartoszewicz	Joanna Zielińska	Wojciech Szczurek
Wiceprezydent Miasta Gdyni	Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni	Prezydent Miasta Gdyni



Jesteśmy Eko-Samorządem roku

Podczas odbywających się w Warszawie II Międzynarodowych Targów EkoFloty 2017 Gdynia została wyróżniona nagrodą w kategorii Eko-Samorząd roku. To docenienie miasta za zainicjowanie trójmiesięcznego programu car-sharingowego i rozwój floty trolejbusów.

II Międzynarodowe Targi EkoFloty 2017: Innowacje, Ekologia, Mobilność to impreza promująca nowoczesne rozwiązania związane z szeroko rozumianą mobilnością i ochroną środowiska. Wydarzenie gromadzi specjalistów z różnych branż z Polski i zagranicy, dla których jest szansą do dyskusji o rozwoju rynku pojazdów elektrycznych i infrastruktury w Europie Środkowo-Wschodniej.

Park Centralny czeka na projektantów

Do 23 października architekci oraz biura projektowe mogą zgłaszać wnioski o dopuszczenie do udziału w konkursie na koncepcje architektoniczno-urbanistycznej budowy Parku Centralnego z parkingiem podziemnym na około 270 samochodów. Zwycięzcy koncepcje poznamy 17 stycznia przyszłego roku.

Tego dnia planowana jest również publiczna prezentacja wybranego projektu.

W skład jury wejdą m.in. wiceprezydent Gdyni **Michał Guć**, dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu **Marek Łucycki** i prezes nadzorującej inwestycję spółki Agencji Rozwoju Gdyni, **Markos Pagudis**.

Obszar, na którym ma powstać Park Centralny, jest miejscem kluczowym dla miasta pod względem funkcjonalno-przestrzennym. Stanowi jeden z głównych zielonych terenów centrum na osi wschód-zachód. Jest też jednym z najważniejszych połączeń między bulwarem Nadmorskim, a głównym ciągiem

handlowo-usługowym ul. Świętojańskiej oraz węzłem komunikacyjnym i przesiadkowym Wzgórze Św. Maksymiliana.

Celem konkursu jest uzyskanie najlepszej pod względem architektonicznym, funkcjonalno-użytkowym, estetycznym i eksploatacyjnym koncepcji architektoniczno-urbanistycznej tego miejsca.

Koncepcja powinna podkreślać znaczenie Parku Centralnego jako inwestycji szczególnie ważnej i wpływającej na podniesienie jakości życia mieszkańców, w tym osób z ograniczoną sprawnością w zakresie mobilności i percepcji.

Prace budowlane mają być podzielone na trzy etapy. Pierwszy dotyczyć będzie obszaru pomiędzy ul. Legionów i Teltmajera, drugi obejmie obszar pomiędzy ul. Legionów i pawilonem przy istniejącym skateparku, a trzeci – między pawilonem i ul. Świętojańską.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

78. rocznica wysiedleń ludności cywilnej z Gdyni

W 78. rocznicę wysiedleń ludności cywilnej przez okupanta niemieckiego w mieście odbędą się uroczystości upamiętniające dramat mieszkańców. Honorowym patronatem objął je Wojciech Szczurek.

Wydarzenie rozpocznie 15 października o godz. 12.30 msza święta w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

17 października o godz. 12.00 odbędzie się uroczystość zapalenia zniczy i złożenia wieńców pod tablicą przy pl. Konstytucji.

O godz. 12.20 uroczystości przeniosą się pod pomnik Gdynian Wysiedlonych. Tam przemówienia wygłosi prezydent Gdyni, Benedykt Wietrzykowski oraz zaproszeni goście.

Wydarzenie jest organizowane przez Stowarzyszenie Gdynian Wysiedlonych w współpracy z Instytutem Pamięci Narodowej.

Pracownicy oświaty docenieni

11 października w Pomorskim Parku Naukowo-Technicznym odbyła się uroczystość z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Była to okazja do wręczenia nagród, medali i odznaczeń wyróżniającym się pracownikom oświaty.

Pełna lista osób odznaczonych i nagrodzonych z okazji Dnia Edukacji Narodowej znajduje się na 3 str. „Ratusza”.

Trwa Forum Gospodarki Morskiej

Przedsiębiorcy, naukowcy, samorządowcy, przedstawiciele rządu, a także Komisji Europejskiej spotkali się w Gdyni, by dyskutować o branży morskiej. Odbywa się kolejna edycja Forum Gospodarki Morskiej.

Inwestycje w polskie porty, nacisk na innowacyjność w przemyśle stoczniowym oraz kwestie legislacyjne związane z ustawą stoczniową i statusem marynarzy to tematy przewodnie tegorocznego Forum Gospodarki Morskiej Gdynia 2017.

W dyskusjach toczących się w ramach czterech paneli tematycznych wezmą udział m.in.: **Marek Gróbarczyk**, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, **Dorota Arciszewska-Mielewicz**, przewodnicząca Komisji Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, przedstawiciele polskich portów, a także przedstawiciele instytucji akademickich, w tym prof. zw. dr hab. **Andrzej Koźmiński**, dr hab. inż. p. zw. dr. w. prof. **Wojciech Słazka**. Gośćmi forum będą również **Iain Shepherd** z Dyrekcji Generalnej Komisji Europejskiej ds. Gospodarki Morskiej i Rybołówstwa (DG MARE) oraz **Natasha Meli Daudet**, ambasador Malty.

Więcej na www.forum.gdynia.pl.

Spoleczna Rada ds. Rodziny i Dziecka już jest

Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek powołał Społeczną Radę ds. Rodziny i Dziecka. To kolejny ważny element realizowanej przez miasto polityki rodzinnej. Zaproszenie do rady przyjęli przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz środowisk działających w obszarze rodziny i dziecka, a także przedstawiciele wydziałów urzędu miasta i jednostek miejskich realizujących na co dzień zadania z zakresu polityki rodzinnej. Radzie przewodniczyć pełnomocnik prezydenta ds. rodziny Beata Szadul.

Głównym celem organu jest opiniowanie i inicjowanie działań związanych z realizacją koncepcji miasta przyjaznego rodzinie i dziecku oraz stworzenie sieci współpracy między kluczowymi podmiotami miejskiej polityki rodzinnej.

– Jestem przekonany, że Państwa wiedza i ogromne doświadczenie wzbogacą działania naszego miasta prowadzone na rzecz rodziny i dziecka – napisał Wojciech Szczurek w specjalnym liście skierowanym do członków Rady.

Gdynia szuka inwestorów w Monachium

Gdynia, wraz z silną reprezentacją województwa pomorskiego, po raz kolejny prezentowała swoją ofertę inwestycyjną na międzynarodowych targach nieruchomości Expo Real w Monachium.

Expo Real w Monachium to, obok targów MIPIM w Cannes, jedno z największych targów nieruchomości i inwestycji, a przez wielu uważane za najważniejsze targi typu B2B w Europie. W tym roku odbywały się w dniach 4-6 października. Na 64 000 m² powierzchni wystawieni swoje oferty prezentowali 1825 wystawców. Wśród nich także Gdynia.

Na wspólnym stoisku województwa pomorskiego, zorganizowanym przez Agencję Rozwoju Pomorza pod marką Invest in Pomerania, obecni byli również przedstawiciele Sopotu, Gdańskiej Agencji Rozwoju

Gospodarczego, Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej i Rumia Invest Park.

Wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki Katarzyna Gruszecka-Spychała promowała bogatą i różnorodną ofertę inwestycyjną miasta, prestiżowe działki i przede wszystkim teren ty. Sea City. To powstające na ponad 70 hektarach nowe centrum miasta, usytuowane w bezpośrednim sąsiedztwie nabrzeża morskowego w Gdyni.

W targach uczestniczyli przede wszystkim przedstawiciele branży deweloperskiej, inwestorzy, finansisci, planiści oraz przedstawiciele miast i regionów. To platforma do nawiązywania licznych kontaktów biznesowych oraz poszukiwania nowych możliwości inwestycyjnych, m.in. dzięki licznym spotkaniom networkingowym.

Oceń Budżet Obywatelski i wypełnij ankietę

Na stronie bo.gdynia.pl udostępnił ankietę, dzięki której każdy mieszkaniec Gdyni może wypowiedzieć się o tegorocznym Budżecie Obywatelskim i zaproponować zmiany w kolejnej edycji.

Internetowy kwestionariusz zawiera kilkanaście pytań. Długość one m.in. źródło informacji o BO, zasadę głosowania i jego przebiegu. Każdy może też zgłosić propozycje zmian czy rozwiązań, które jego zdaniem powinny zostać wprowadzone w przyszłości.

Odpowiedzi mieszkańców zostaną przeanalizowane i wzięte pod uwagę przy ustalaniu

niuu zasad przyszłorocznej edycji gdyńskiego Budżetu Obywatelskiego.

Ankieta elektroniczna można wypełniać do 16 października o godz. 16.00. Bezpośredni link do formularza: <http://www.budalians.pl/bom2017>

Ankieta w wersji papierowej można również wypełnić w godz. 9.00-17.00 w Laboratorium Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 96/98, budynek IV, wejście od ul. Strzyńskiej).

A tymczasem na 10 str. „Ratusza” publikujemy pełną listę zwycięskich projektów

Grabówek przed konsultacjami społecznymi

Właśnie rozpoczęły się przygotowania do konsultacji społecznych w sprawie organizacji ruchu na Grabówku. Mieszkańcy dzielnicy zaproszeni są do podzielenia się istotnymi informacjami i szczegółami, które pozwolą lepiej rozpoznać lokalne potrzeby i problemy.

Jeszcze w tym roku mieszkańcy będą mogli wypowiedzieć się, jakie rozwiązania są potrzebne, by w rejonie ulic Maurycego Beniowskiego i Kapińskiego na Grabówku usprawnić ruch drogowy i jednocześnie poprawić bezpieczeństwo. W tym celu zostaną zorganizowane konsultacje społeczne, które są inicjatywą radnych tej dzielnicy.

Zanim jednak konsultacje się rozpoczną, pracownicy Laboratorium Innowacji Społecznych – jednostki miasta, która zajmie się oraz organizacja – chcą dać mieszkańcom możliwość zgłoszenia uwag i sugestii, które pozwolą lepiej zdiagnozować sytuację.

Zainteresowanych mogą nadsyłać uwagi do 20 października – mailowo pod adres e-mail konsultacje@lis.gdynia.pl lub telefonicznie pod numer telefonu 58 727 39 08 (od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-17.00).

Wszystkie zgłoszone informacje i sugestie zostaną przeanalizowane i wzięte pod uwagę w trakcie planowania konsultacji społecznych.

Stena Line otwiera nową linię promową z Gdyni

W związku z rosnącym popytem na przewozy freightowe Stena Line otwiera nową linię promową z Polski do Szwecji. Będzie to połączenie z Gdyni do Nynashamn, położonego w okolicach Sztokholmu. Od 16 października na tej linii kursować będzie statek o nazwie Elisabeth Russ, wykonującą 6 rejsów w tygodniu.

Operator promowy Stena Line od ponad 20 lat obsługuje połączenie promowe z Gdyni do Karlskrony w południowej Szwecji. Nowa linia to połączenie z Gdyni do Nynashamn,

w rejonie metropolitalnym Sztokholmu. Nową linię będzie obsługiwał jeden statek typu RoRo. Jednostka o nazwie Elisabeth Russ jest przeznaczona dla przewozów freightowych, w tym pojazdów ciężarowych z kierowcami, naczepe, kontenerów oraz ładunków wtaczanych, natomiast nie będzie zabierała ani pasażerów, ani samochodów osobowych. Statek będzie kursował 3 razy w tygodniu z Gdyni oraz 3 razy w tygodniu z Nynashamn.

Óstatnio Stena Line poczyniła również inwestycje w obecne połączenie z Gdyni, mię-

Symposium papieskie

Klub Myśli Jana Pawła II w Gdyni i Instytut Kultury Chrześcijańskiej zapraszają na Symposium „Papieskie pod hasłem „Kroczyć drogą nadziei chrześcijańskiej”. Symposium odbędzie się 16 października w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46).

Program

– godz. 16.30: Msza św. dziękczynna za dar życia i pontyfikat Św. Jana Pawła II (kościół dolny)

– godz. 17.30 (aula akademicka):

1. *Nadzieja w nauczaniu Jana Pawła II* – Wykład wprowadzający – ks. dr Krzysztof Drews

2. *Caritas w dawaniu nadziei na co dzień* – ks. Piotr Brzozowski

3. *Rola nadziei w przeżywaniu choroby i cierpienia* – dr Alicja Dziewulska-Bokieniec.

4. *Modlitwa szkołą nadziei* – dr Dorota Dźwig

5. *Nadzieja życia wiecznego* – ks. dr Andrzej Danczak

Dzieje się w InfoBoksie

17 października o godz. 17.00 w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) odbędzie się promocja nowej książki Małgorzaty Sokółowskiej pt. „Starowiejska – ulica najpiękniejsza”.

Wstęp wolny.

„Czas Gdyni” w Telewizji Gdańsk

Zapraszamy w piątek 13 października o godz. 18.15 na kolejny odcinek „Czasu Gdyni” na antenie TVP Gdańsk.

Tematem kolejnego odcinka będzie profilaktyka zdrowia gdynian.

Powtórka programu w sobotę 14 października o godz. 10.15

Kościół przy Armii

Krajowej 46 po remoncie

11 października o godz. 9.00 odbył się uroczysty odbiór dotacji udzielonej na prace konserwatorskie przy elewacjach kościoła pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa przy ul. Armii Krajowej 46.

Pracom restauratorskim w kościele poddano tynki elewacyjne powyżej parteru. Tytnki te to tak zwana „cyklina”, czyli grubowarstwow tynk z kamykami o powierzchni zdrapwanej po lekkim stwardnieniu, co daje efekt bardzo porowatej płaszczyzny. Na elewację zastosowano tynki w kolorze szarym i grafitowym, podkreślając różnymi kolorami elementy konstrukcji budynku. Prace konserwatorskie polegały tu na oczyszczeniu tynków, miejscowym ich uzupełnieniu oraz ujednoliceniu kolorów w obrębie tych samych elementów.

dzy innymi przez zwiększenie częstotliwości rejsów. Ponadto miesiąc temu operator promowy informował o zwiększeniu pojemności ładunkowej linii Gdynia-Karlskrona poprzez wprowadzenie nowego statku m/v Gute. Cztery statek uzupełnił flotę, składającą się z dwóch bliźniaczych jednostek pasażersko-samochodowych (Stena Spirit i Stena Vision) oraz jednostki ro-pax Stena Baltica. Nowy prom został wprowadzony na linię Gdynia-Karlskrona już pod koniec wakacji i tym samym zwiększył liczbę oferowanych na tej trasie rejsów do 44 w tygodniu.

Prezydent złożył gratulacje zawodnikom „Floty”

Zawodnicy WKS „Flota” Gdynia wrócili z wakacyjnych występów z workiem medali. Prezydent Gdyni Wojciech Szucharek osobście pogratulował sportowcom sukcesów.

4 października prezydent Wojciech Szucharek spotkał się w gmachu Urzędu Miasta Gdyni z zawodnikami WKS „Flota” Gdynia i wręczył im listy gratulacyjne. Podczas uroczystości obecni byli również Przewodnicząca Rady Miasta Gdyni i Pełnomocnik Prezydenta ds. Sportu – **Joanna Zielińska**

oraz dyrektor Gdynińskiego Centrum Sportu – **Marek Łucyk**.

– Jako prezydent Gdyni z uwagą obserwuję występy sportowców reprezentujących nasze miasto. Cieszy mnie, że gdynińska lekka atletyka zaczyna się odradzać. Wszystkie wywalczone medale są potwierdzeniem Wazszego talentu i świadectwem siły charakteru – powiedział prezydent **Wojciech Szucharek**.

I dodał: – *Wierzę, że osoby odnoszące sukcesy w sporcie, odnoszą je również w innych dziedzinach życia. Życzę Wam radości*

i satysfakcji z rozwijanej pasji.

Zawodnicy gdynińskiej „Floty” zdobyli 17 medali w strzelctwie sportowym podczas Mistrzostw Polski i Młodzieżowych Mistrzostw Polski we Wrocławiu oraz Olimpiady Młodzieży w Warszawie.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia powstał w 1936 roku. W klubie działa 10 sekcji sportowych. Zawodnicy WKS „Flota” Gdynia 21 razy reprezentowali barwy narodowe podczas igrzysk olimpijskich. Gratulujemy.

Park Centralny czeka na projektantów

Na obszarze Parku Centralnego dominować ma funkcja rekreacyjna. Cała przestrzeń ma zostać zorganizowana tak, by w jak największym stopniu zachować istniejący drzewostan. Jednocześnie planowane są nowe nasadzenia. Urządzony zostanie też duży trawnik jako miejsce do piknikowania, leżenia i spędzania czasu na powietrzu. Będzie duży ławek, stolików i przysiadaków. Tor do gry w bule znajdzie się w części między ul. Legionów a Tetmajera. Pojawia się dwie toalety publiczne, niewielki punkt gastronomiczny oraz pawilon dla obsługi parku (w miejscu obecnego budynku MDK). Park zostanie dobrze oświetlony i będzie monitorowany, by można z niego korzystać także po zmroku. Przeszły projektant będzie

zobowiązany do zaproponowania rozwiązań gwarantujących bezpieczeństwo pieszych w rejonie al. Marsz. Piłsudskiego – m.in. ma tu zostać wyznaczone dodatkowe przejście dla pieszych. Utrzymany zostanie – choć nieznacznie zmieni się jego lokalizacja – przystanek komunikacji miejskiej przy ul. Świętojańskiej. Pojawi się też nowy przy al. Marsz. Piłsudskiego.

W koncepcji powinien znaleźć się też pomysł na przebudowę ul. Partyzantów, Świętojańskiej i skrzyżowania z al. Zwycięstwa wraz ze zmianą organizacji ruchu na ul. Zwycięstwa i na skrzyżowaniu al. Zwycięstwa i ul. Świętojańskiej poprzez wprowadzenie dwóch pasów ruchu wyłącznie relacji skrótu w prawo w ul. Świętojańskiej.

Koncepcja powinna również uwzględnić m.in. likwidację parkingu przed Urzędem Miasta i realizację na jego miejscu terenu zielonego, należy zaproponować zieleni wysoką oddzielającą wizualnie i akustycznie park od strony al. Marsz. Piłsudskiego i ul. Świętojańskiej, czy zbiornik wodny wraz z fontannami. Niecka zbiornika w okresie zimowym powinna pełnić funkcję ogólnodostępnego łodwisła.

Zwycięzca konkursu zostanie zaproszony do udziału w negocjacjach na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej oraz otrzymania nagrody finansowej w wysokości 30 tys. złotych.

Więcej informacji na <http://arg.gdynia.pl/>.

Pracownicy Edukacji docenieni – cd.

Medalem Komisji Edukacji Narodowej odznaczonych zostało 66 osób: **Magdalena Ankwicz-Kopicka** (X LO), **Aneta Izabela Baginiś** (I ALO), **Jadwiga Bemben** (Przedszkole nr 46 „Jaś I Malgosia”), **Izabela Biniewicz** (ZSP nr 1), **Joanna Brańska-Tarusiak** (I ALO), **Margorzata Brochocka** (SP nr 12), **Danuta Ciecierska** (I ALO), **Wioletta Czapeliewicz** (SP nr 33), **Margorzata Czyż** (Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2), **Anna Dobosz** (X LO), **Anna Drotlew** (SP nr 52), **Joanna Galiniś** (X LO), **Dorota Geldziak** (SP nr 42), **Elżbieta Barbara Glowienke** (SP nr 50), **Agnieszka Grabowska** (I ALO), **Stanisław Grabski** (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2), **Grażyna Gryzmala** (VI LO), **Beata Hermann** (Zespół Szkół Hotelarsko-Gastronomicznych), **Iwona Jagodzińska** (SP nr 11), **Barbara Magdalena Jankowska** (SP nr 13), **Barbara Kadelska** (ZSO nr 6), **Mariola Kallas** (VI LO), **Margareta Klimkowska** (VI LO), **Tomasz Kożuchowski** (ZSO nr 5), **Grażyna Krasoń** (X LO), **Piotr Król** (SP nr 26), **Beata Barbara Kulik** (SP nr 13), **Lech Lemański** (ZKZIU nr 3), **Ewa Malottke** (SP nr 20), **Joanna Marlena Marlewska** (I ALO), **Margorzata Meronk** (ZSO nr 1), **Barbara Milewska** (SOSW nr 1), **Urszula Motyl-Sliwa** (ZSO nr 7), **Maria Jadwiga Mrozińska** (ZSSO), **Magdalena Nowakowska** (Przedszkole nr 42 „Pod Modrzewiem”), **Gabriela Nowicka** (SOSW nr 1), **Danuta Bożena Paszka** (IX LO), **Margorzata Pettkowska** (SP nr 20), **Teodora Prusinowska** (SP nr 29), **Aleksandra Przekwaj** (ZSO nr 1), **Beata Renata Ratowska** (Przedszkole nr 5 „Piątka”), **Margorzata Remplewicz-Ciborowska** (I ALO), **Alicja Aleksandra Rose** (I ALO), **Alicja Rudomino-Zyła** (SP nr 21), **Anita Rzeszowska** (I ALO), **Katarzyna Smeja** (Przedszkole nr 8 „Pluszowy Misia”), **Elżbieta Smolna** (Przedszkole nr 13), **Ewa Sodula** (CKZIU nr 3), **Anna Spryszyńska** (ZSHG), **Ewa Starostka** (ZSAE), **Margareta Stec** (SP nr 33), **Margorzata Szadkowska** (SP nr 29), **Magdalena Agnieszka Szczęch**

(I ALO), **Edyta Szulborska** (ZSO nr 7), **Aneta Szymerska** (Wydział Edukacji), **Maria Smielowska-Bohn** (SP nr 12), **Katarzyna Taranda** (ZSO nr 6), **Dominika Tkaczyk** (I ALO), **Teresa Tolopilo** (ZSS nr 17), **Beata Agnieszka Ułczyńska** (I ALO), **Anna Wicek** (SP nr 12), **Agnieszka Wiczerzyńska** (SP nr 20), **Joanna Wiśniewska** (X LO), **Janusz Wójcicki** (ZSCHiE), **Mirosława Wróblewska** (Przedszkole nr 26 „Bajkowa Kraina”), **Joanna Zakowska** (ZSO nr 2).

Z rekomendacji Związku Nauczycielstwa Polskiego oddział w Gdyni Medale Komisji Edukacji Narodowej otrzymali: **Iłona Dziubek** (SP nr 40), **Dorota Gryń** (ZSO nr 2), **Ewa Juszcak** (ZSS nr 17), **Zofia Swiderska** (ZSO nr 7), **Ireneusz Zieliński** (SP nr 18).

Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej Otrzymały 6 Nauczycieli: **Andrzej Gogola** (ZSP nr 4), **Wiesław Kosakowski** (ZSO nr 1), **Hanna Maria Kownacka** (X LO), **Barbara Lubrych** (Przedszkole nr 35 „Pod Zagłami”), **Wiesława Iwona Smolińska** (VI LO), **Jadwiga Wójtowicz-Paciorek** (SOSW nr 2).

Nagrodę Pomorskiego Kuratora Międzywojewództwa otrzymało 15 Nauczycieli:

Ewa Andrejewska (SP nr 6), **Magdalena Ankwicz-Kopicka** (X LO), **Iwona Chudziejewicz** (SP nr 40), **Roman Grycewicz** (ZSCHiE), **Iwona Jagodzińska** (SP nr 11), **Joanna Kurek** (Przedszkole nr 48 „Morska Przygoda”), **Anna Marlewska** (ZSAE), **Ewa Jadwiga Rauch** (ZSP nr 4), **Justyna Anna Raulin** (ZSO nr 1), **Jolanta Sobolewska** (ZSP nr 3), **Wiesława Soñnier** (Przedszkole nr 48 „Morska Przygoda”), **Maria Jadwiga Staniszevska** (SP nr 21), **Margorzata Wereszczyńska** (ZWE nr 1), **Janusz Wójcicki** (ZSCHiE), **Joanna Ewa Zakowska** (ZSO nr 2).

Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej otrzymało 59 nauczycieli: **Magdalena Ankwicz-Kopicka** (X LO), **Daniela Budzińska** (Przedszkole nr 31

„Bajeczka”), **Mariola Choczyńska** (Przedszkole nr 47), **Agata Czemińska** (PPP nr 2), **Anna Cwiklińska-Rutka** (ZSO nr 2), **Katarzyna Doliva-Dobrowolska** (Szkoła Muzyczna I i II stopnia), **Beata Drobińska** (Rykiewicz (Przedszkole nr 9), **Danuta Durowska** (ZSO nr 6), **Janina Zofia Filipowicz** (ZSO nr 1), **Beata Fiszor** (ZSP nr 3), **Iwona Fryca** (SP nr 13), **Jolanta Głodowska** (SP nr 26), **Dorota Gorzejewska** (XVII LO), **Grażyna Górecka** (SP nr 39), **Agnieszka Grabowska** (I ALO), **Elżbieta Maria Gruchala** (ZSS nr 17), **Monika Jabłońska** (CKZIU nr 1), **Krzysztof Jankowski** (ZSP nr 3), **Gabriela Karasiewicz** (Przedszkole nr 26 „Bajkowa Kraina”), **Marta Kędziara** (SP nr 18), **Beata Kieras** (SP nr 43), **Agnieszka Kilichowska** (SP nr 35), **Mariola Komkowska** (ZSP nr 2), **Paweł Kriebel** (ZSSO), **Wojciech Kulling** (IX LO), **Barbara Latocha** (CKZIU nr 3), **Joanna Lemańczyk** (ZSCHiE), **Ewa Lipińska** (Przedszkole nr 27 „Malutkowo”), **Arleta Literska** (SP nr 16), **Bożena Meller** (SP nr 51), **Zenona Mrula** (SP nr 6), **Izabela Maria Niezgoda** (ZSO nr 7), **Joanna Ochota-Derc** (Przedszkole nr 52), **Iwona Olejniczak** (SP nr 48), **Margorzata Olszowa** (ZSO nr 1), **Iwona Anna Osowska** (SP nr 17), **Janina Ostalska** (SP nr 35), **Monika Pawlińska** (CKZIU nr 2), **Joanna Reiter-Perdian** (ZSP nr 4), **Ewa Sibora** (SP nr 10), **Jerzy Stowikowski** (SP nr 33), **Anna Socha** (ZSHG), **Ewa Starostka** (ZSAE), **Ewa Stońska** (SP nr 29), **Hanna Suplatowicz** (SP nr 28), **Dorota Szewczyk** (SP nr 44), **Anna Szymanowska** (SP nr 29), **Katarzyna Sliwiska-Kudela** (ZSO nr 5), **Anna Wilczyńska** (Gimnazjum nr 14), **Jolanta Zloch** (Szkolne Schronisko Młodzieżowe), **Ireneusz Zieliński** (SP nr 18), **Anna Wicek** (SP nr 12), **Agnieszka Wiczerzyńska** (SP nr 20), **Ewa Marlena Wloch** (ZWE nr 1), **Beata Wródek** (SP nr 21), **Maria Zarebska** (SP nr 44), **Renata Zamorowska** (SP nr 23), **Elżbieta Zeman** (VI LO), **Leszek Zuchowski** (SP nr 40).

Gratulujemy.

Nadchodzi Gdynia Classica Nova

Jubileuszowa, 20. edycja festiwalu Gdynia Classica Nova rozpocznie się w piątek, 13 października. W programie tego ponaddwudzielnego wydarzenia znajdziemy koncerty popularyzujące muzykę klasyczną z różnych kręgów – od organowej po współczesną. Niewątpliwą gwiazdą tegorocznej edycji będzie słynne na całym świecie akordeonowe Morion Trio.

Oficjalny koncert inauguracyjny odbędzie

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza 13 i 15 października o godz. 19.00 na premierowe wystawienia komedii **Petera Quiltera „Następnego dnia rano”** w reżyserii Grzegorza Kempniskiego.

Centrum Kultury proponuje

Centrum Kultury zaprasza 14 października o godz. 17.00 na spektakl „O miłości... absolutnie wszystko według Mistrza Wojciecha Młynarskiego” w reż. Krystiana Nehrebeckiego.

Zart sceniczny adresowany wyłącznie do widzów z dużym poczuciem humoru.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr Gdynia Główna zaprasza 20 i 21 października godz. 19.00 na premierowe spektakle „Ole!” w reż. Marka Sadowskiego.

Dołącz do projektu ReAktywacja

Teatr Gdynia Główna zaprasza mieszkańców Zamenhofa-Opata Hackiego lub na Chyloni na kontynuację bezpłatnych warsztatów teatralnych przygotowujących akcje performatywną Chór Dziełnicowy.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Filmy z Polski, Finlandii, Węgier i Francji – obrazy „Dzikie róże”, „Po tamtej stronie”, „Dusza i ciało”, „Nasz najlepszy rok” – to specjalny program Europejskiego Dnia Kina Artystycznego, który odbędzie się w niedzielę, 15 października, w Gdynskim Centrum Filmowym. Większość tytułów zostanie pokazana przedpremierowo.

Bilety do Kina Studyjnego GCF kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Posiadacze Metropolitanej Karty do Kultury mogą również korzystać z wtkorowej promocji.

Sala Warszawa
Piątek-sobota, 13-14 października, poniedziałek, 16 października

Twój Vincent – 10.30, 20.40
My Little Pony – 12.30
Ptaki śpiewają w Kigali – 14.30
Dwie korony – 16.45
Zgoda – 18.45
Niedziela, 15 października
Twój Vincent – 10.30
My Little Pony – 12.30
Ptaki śpiewają w Kigali – 14.30
Dwie korony – 16.45
Zgoda – 18.45
Po tamtej stronie (Europejski Dzień Kina Artystycznego) – 20.40

Wtorek, 17 października
Twój Vincent – 10.00, 18.00
My Little Pony – 12.00
Zgoda – 14.00

się 14 października o godz. 17.00 w Teatrze Miejskim. Wystąpią: **Woytek Mrozek** (klarnet, dyrygent, aranżacje), **Agata Sava** (mezzosopran), **Maryjan Lomaha** (skrzypce), **Mirosław Krila** (dyrygent) oraz **Orkiestra Kameralna Filharmonii w Tarnopolu**.

Festiwalowi towarzyszyć też wydarzenia w przestrzeni miasta.

Program znajduje się na 18 str. „Ratusza”. Informacje o biletach dostępne na stronie <http://gcf.gdynia.pl>.

Z brawurowej komedii **Petera Quiltera** o miłosnych przygodach i zabawnych perypetiach pewnej pary dowiemy się, że następnego dnia rano wszystko jest możliwe.

Spektakl dla dorosłych.
Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Bilety: 35/30 zł.
Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 51, kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. w godz. 11.00-16.30 wt. w godz. 11.00-19.00 i na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl

„Ole!” to komediowe rozliczenie się z Polaków portretem własnym. Bilety: 30/35 zł.

Szczegółowy repertuar na www.teatrgdynia.gdynia.pl i na fb.

Zajęcia odbywać się będą między 16 a 27 października, o godz. 17.30

Zgłoszenia (do 16 października): teatr@teatrgdynia.gdynia.pl, 58 351 15 12 lub 692 820 511 albo osobiście 16 października o godz. 17.30 do SP nr 10 (ul. Lubawska 4).

Dwie korony – 16.00
Filмотerapia z Sensem: Bobbi Jene – 20.00

Sroda, 18 października

Zgoda – 13.00
Twój Vincent – 14.45
Dwie korony – 16.45
Czwartek, 19 października
Twój Vincent – 14.45, 20.40
Dwie korony – 16.45
Zgoda – 18.45

Sala Goplana

Piątek, 13 października
Super Spark. Gwiezdna misja – 10.30
Dwie korony – 12.30
Ptaki śpiewają w Kigali – 15.40
Powiernik królowej – 18.10
Fantastyczna kobieta – 20.20

Sobota, 14 października, poniedziałek, 16 października, środa-czwartek, 18-19 października

Dwie korony – 10.20
Tarapaty – 12.10
Jestem Rosa – 14.00
Twój Vincent – 16.00
Powiernik królowej – 18.10
Fantastyczna kobieta – 20.20
Niedziela, 15 października
Dwie korony – 10.10
Tarapaty – 12.00
Powiernik królowej – 13.50
Twój Vincent – 16.00
Dusza i ciało (Europejski Dzień Kina Artystycznego) – 18.00

Koncerty

29 października o godz. 19.00 (wstęp o 17.30) w hall Gdynia Arena (ul. Kazimierza Górskiego 8) zgromadzą zespół Kuzmich Pomarańczowej Trasy. Support: Radioaktywny Świat.

Bilety: 60 zł (70 zł w dniu koncertu).
Bilety można kupić w salonach Empik, na stronie www.interticket.pl, www.biletomat.pl, www.eventim.pl.

Spotkanie z filmem

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza 18 października o godz. 17.00 na **Spotkanie ze Sztuką**.

Wykład **Aleksandra Zwarc** „Opowieści o sztuce, artystach i dziełach. Michał Anioł i Rafael Santi” odbędzie się w sali 213.

Wstęp wolny.

„3 C” – muzyczny hold dla Trójmiasta

Trzeje muzykierowe sceny muzycznej Trójmiasta po sukcesie płyty poświęconej pamięci Czesława Niemię, pt. „Hold”, postanowili nagrać wspólnie album będący ukłonem w stronę miast, w których żyją i tworzą: Gdyni, Sopotu i Gdańska, zatytułowany „3 C”. Krzysztof Duda, Robert Kanaan i Przemysław Ruda to twórcy tego wyjątkowego albumu.

Każdy z wykonawców gra dla swojego miasta. Ostatnią kompozycją pt. „Trójmiasto” grana jest wspólnie przez muzyków, z towarzyszeniem trębacza **Piotra Nadolskiego**. **Krzysztof Duda** nagrał swój materiał z towarzyszeniem perkusisty zespołu Kombi – **Tomasza Łosowskiego**.

Podwójny CD i podwójny winylowy LP ukazał się przy wsparciu prezydenta **Wojciecha Szuczurka**. Album już otrzymał dwie prestiżowe nagrody High Fidelity pl.

Wydawcy to „Solion” i „Audio Anatomy”. Jest dostępny w wysoko (Empik).

Nasz najlepszy rok (Europejski Dzień Kina Artystycznego) – 20.20

Wtorek, 17 października

Twój Vincent – 11.30
Jestem Rosa – 14.00
Twój Vincent – 16.00
Powiernik królowej – 18.10
Fantastyczna kobieta – 20.20
Sala Morskie Oko
Piątek, 13 października
Tarapaty – 10.30
Powiernik królowej – 12.30
Maudie – 14.45
My Little Pony – 17.00
Ciao Italia – 19.00
Photon – 21.00

Sobota, 14 października, poniedziałek, czwartek, 16-19 października

Powiernik królowej – 10.45
Kedi. Sekretne życie kotów – 13.00
Maudie – 14.45
My Little Pony – 17.00
Ciao Italia – 19.00
Photon – 21.00
Niedziela, 15 października
Powiernik królowej – 10.45
Kedi. Sekretne życie kotów – 13.00
Maudie – 14.45
Mu Little Pony – 17.00
Ciao Italia – 19.00

Dzikie róże (Europejski Dzień Kina Artystycznego) – 21.00

Pełny repertuar Kina Studyjnego GCF dostępny jest na stronie www.gcf.org.pl.

Elektryzujące warsztaty rodzinne

Centrum Nauki Experiment (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza w dniach 21 i 22 października od godz. 12.00 do udziału w kolejnych weekendowych warsztatach rodzinnych, które tym razem odbędą się pod hasłem „Pod prąd”.

Uczestnicy weekendowych zajęć będą mieli okazję bliżej zapoznać się z budową prostych i nieco bardziej skomplikowanych układów elektrycznych, dowiedzą się rów-

niez czym jest opór, na czym polega prawo Ohma oraz czym różni się połączenie szeregowo od równoległego.

Warsztaty są skierowane do rodziców i dzieci powyżej 9 roku życia. Koszt udziału w wydarzeniu to 12 zł dla wszystkich (dzieci i dorosłych).

Więcej informacji można znaleźć na stronie internetowej experiment.gdynia.pl.

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych

W miesiącach jesienno-zimowych Mieśkańcy Gdyni po raz kolejny będą mieli możliwość oddania odpadów niebezpiecznych podczas objazdowej zbiórki, organizowanej przez Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki”.

Harmonogram:
– 27 października – Chwarzno-Wiczlino, Witomino Leśniczówka, Witomino Radio-stacja

– 10 listopada – Śródmieście, Kamienna Góra, Wzgórze Św. Maksymiliana

– 24 listopada – Działki Leśne, Grabów-ek, Leszczynki

– 30 listopada – Oksywie, Babie Doly

– 1 grudnia – Pogórze, Obłuże

– 8 grudnia – Chylonia, Cisowa, Pustki Cisowskie-Dempłowo

– 14 grudnia – Orłowo, Mały Kack, Redowo

– 15 grudnia – Karwiny, Dąbrowa, Wielki Kack

Odpady niebezpieczne:

- zużyte sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- baterie i akumulatory,
- termometry rtęciowe, żarówki energo-oszczędne,
- środki ochrony roślin i owadobójcze,
- farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (pustych opakowań nie przyjmujemy),
- przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.

Kontakt: Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” (ul. Konwaliowa 1, 81-651 Gdynia), e-mail: dgo@kzg.pl, tel. 58 624 66 11.

Szczegółowy harmonogram objazdów oraz informacje na temat miejsca postojów na stronie www.kzg.pl.

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” przypomina też o możliwości bezpłatnego odbioru bezpośrednio z domów i mieszkań dużego sprzętu RTV oraz AGD (elektroodpadów).

Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



Guziec to około 9-letni pies średniej wielkości. Do schroniska trafił wychudzony i zaniedbany. Został mocno skrzywdzony w swoim życiu. Gdy trafił do schroniska widać było, że cierpi, źle się czuł. Trzeba było natychmiast usunąć wystające kły, które powodowały stan zapalny i utrudniały **Guzcowi** jedzenie oraz normalne funkcjonowanie. Wieczny optymistą – to idealne określenie dla psa, który mimo przeciwności losu i cierpienia nadal się uśmiecha, kocha, ufa. Bez problemu dogaduje się z kolegami ze swojego boksu (jest wykastrowany). Nie narzuca się, jest skromny. Sądymy, że może zamieszkać w domu ze starszymi dziećmi. My zakończyliśmy się w **Guzcu** od pierwszego spojrzenia. Podaruj mu dom.

Schronisko mieści się przy ul. Małackiej 3a w Redlowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia. Na podstawie dowodu osobistego podpisujemy jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierze), zgłoś to Strazy Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszka „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@ciapkowo.pl.

Szukamy nowych pomników przyrody

Jesień sprzyja spędzaniu czasu na świeżym powietrzu. W tym roku, podczas spacerów po lasach i parkach, warto jednak przyglądać się naturze jeszcze dokładniej, niż zwykle. Biuro Ogródnika Miasta zaprasza wszystkich gdynian do udziału w wielkich poszukiwaniach. Ich celem będą wyjątkowe zaleźiska – nowe gdynskie pomniki przyrody. Chodzi o wyłowienie z gąszczy gdynskiej zieleni wyróżniających się swą urodą, wielkością lub nietypowym kształtem drzew lub krzewów.

Gdynia postanowiła poszerzyć swoją kolekcję pomników przyrody, włączając ją to działanie mieszkańców.

Akcja „Moje drzewo – nasz pomnik” ma pomóc w objęciu ochroną jak największej ilości drzew i krzewów na terenie gminy Gdynia.

Istnieją orientacyjne wymiary drzew kwalifikujące je do ochrony pomnikowej. Są to średnice i obwody mierzone na wysokości tzw. pierścicy czyli 130 cm od ziemi. Jednak, ze względu na ogromną zmienność i różno-

rodność otaczającej nas przyrody, sprecyzowanie dokładnych cech dla kandydatów na obiekty prawnie chronione jest trudne. Czasem drzewa o mniejszych rozmiarach mogą stanowić dla konkretnego regionu najcenniejsze okazy. Niektóre z nich mogą mieć także wartość historyczną – ze względu na wyjątkowe wydarzenia z nimi związane, czy kulturową – powiązane z legendami czy wierzeniami ludowymi. Informacje potrzebne do zgłoszenia: wymiary (średnica lub obwód, mierzone na wysokości 130 cm od ziemi, wysokość (ewentualnie), w przypadku krzewów – pole powierzchni), lokalizacja, adres bądź namiary GPS, nr działki, cechy charakterystyczne (jeśli występują), zdjęcie proponowanego obiektu, dane osoby zgłaszającej.

Jeśli proponowany obiekt jest związany z wydarzeniem historycznym lub ma wartość kulturową, należy dodać jego krótki opis.

Akcja trwa do 31 października. Propozycje należy przesyłać na adres: mojedrzewo@gdynia.pl.

Więcej informacji: www.gdynia.pl/mojedrzewo.

ZNAJDŹMY RAZEM
NOWE GDYŃSKIE POMNIKI PRZYRODY!

GDYNIA
miasto

MOJE DRZEWO
NASZ POMNIK

ZRÓB ZDJĘCIE
I WYŚLIJ JE NA ADRES: MOJEDRZEWO@GDYNIA.PL
SZCZEGÓŁY: WWW.GDYNIA.PL/MOJEDRZEWO

NA ZGŁOSZENIA CZEKAMY
DO 31 PAŹDZIERNIKA

Dzieje się w bibliotece

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.

Mediateka Pogórze (ul. Wadm. K. Porębskiego 21) zaprasza dzieci i młodzież **16 października o godz. 17.30** na interaktywne pokaz w wyniszonku Fundacji EduFun „Chemiczne minishow i różnice ciśnienia”. Wymagane wcześniejsze zapisy.

17 października o godz. 17.30 Mediateka Pogórze zaprasza rodziców z dziećmi na spektakl teatru Duet pt. „Szelmowstwa Lisa Witalisa”.

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika

Wernisaż jubileuszowy Anieli Kity

14 października o godz. 17.00 w Centrum Designu Gdynia (Pomorski Park Naukowo-Technologiczny Gdynia, al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się wernisaż wystawy gdynskiej artystki Anieli Kity

Profesor Aniela Kity obchodząca w tym roku jubileusz 60-lecia pracy twórczej oraz 80. urodziny, jest emerytowanym wykładow-

cą Politechniki Gdańskiej. Jest autorką licznych obrazów oraz niepowtarzalnych witraży (znajdujących się między innymi w gdynskiej kolegiacie) i kompozycji mozaikowych.

Wystawę można oglądać w sali wystawowej CDG codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) w godz. 10.00-18.00. Potwa ona do 8 listopada.

Wystawę można oglądać w sali wystawowej CDG codziennie (z wyjątkiem poniedziałków) w godz. 10.00-18.00. Potwa ona do 8 listopada.

można skorzystać z oprowadzania tłumaczonego na Polski Język Migowy lub System Językowo-Migowy Przewodniczkki biegle w audiodeskrpcji pomogą osobom z niepełnosprawnością narządu wzroku w poznaniu budynku i odkrywaniu tych elementów ekspozycji, które można poznać przez nie tylko wzrokiem. Osoby głuchonieme będą mogły skorzystać ze wsparcia wykwalifikowanych tłumaczy-przewodników (tzw. tłumaczy SKOGN).

Z koleji przewodnicy osób z niepełnosprawnością intelektualną, w zależności od potrzeb, mogą oprowadzić grupę, przybli-

Muzeum Emigracji dostępne dla wszystkich

Trwa kolejna edycja projektu Muzeum Bez Wyjątku przygotowana przez Muzeum Emigracji w Gdyni. Skorzystać z oprowadzania z przewodnikiem, warsztatów czy prelekcji mogą osoby z każdym rodzajem niepełnosprawności.

Terminy oprowadzania są ustalane indywidualnie, wystarczy się zgłosić telefonicznie lub mailowo i umówić na termin. Oprowadzanie po wystawie stałej z tłumaczem lub przewodnikiem Muzeum Emigracji organizuje zarówno dla osób indywidualnych, jak i grup zorganizowanych.

W ramach „Muzeum Bez Wyjątku 2017”

Wystawy

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– na wystawę „**Gdynia – dzieło otwarte**”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

– na wystawę „**Oskar Zięta. Polskie Projekty Polscy Projektanci**”. Przedstawia **Oskara Ziętę** zarówno jako projektanta produktów i marek produkcyjnych, jak i projektanta technologii oraz innowatora.

– **7 października o godz. 18.00** na wernisaż wystawy „**Mobile Hospitality**” autorstwa Chmara rosinke studio. Wystawa jest częścią stałą ekspozycji muzeum w Wiedniu i była wystawiana między innymi w Nowym Jorku, Bratysławie czy Feldkirch. Można ją oglądać do 29 października.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 50 zł. Dzieci do lat 7. wstęp bezpłatny. Strona: www.muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza:

– do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilimetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie.

Marcin Jacobson w Domku Żeromskiego

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zaprasza **14 października o godz. 15.00** do Domku Żeromskiego na spotkanie z Marcinem Jacobsonem, współautorem książki „**Rocowisko Trójmiasta. Lata 70.**” i Stanisławem Danielewiczem poświęconie historii polskiego rocka.

Spotkanie autorskie będzie okazją do rozmowy o latach 70. i do nabycia książki z autogramem, zanim ukaże się w księgarniach.

Wstęp wolny, wejście od ul. Zaciszej.

Jacek Ostapkowicz opowie o Gdyni

Miejska Informacja (ul. 10 Lutego 24) zaprasza **18 października o godz. 17.00** na prelekcję historyka Jacka Ostapkowicza „**Gdynia w prasie trójmiejskiej w latach 1956-1959**”. Prelekcji towarzyszyć będzie multimedialny pokaz zdjęć Gdyni z tego okresu. Wstęp wolny.

zając jej w przystępny sposób główne wątki wystawy oraz asystować pojedynczym osobom, towarzysząc im podczas całej wizyty i pozwalając na indywidualny odbiór muzeum. Wsparcie przewodników może rozpocząć się już w momencie odebrania gościa Muzeum z przystanku autobusowego. Chętnie wskażą oni wszystkie potrzebne miejsca (szatnia, toaleta, kawiarnia itp.) i udzielą innej, niezbędnej pomocy.

Zapisy i informacje poprzez multimedialny Dział Edukacji: tel. 48 58 670 41 89 lub a.poduszna@muzeumemigracji.pl i j.gojzewska@muzeumemigracji.pl.

– na wystawę „**Polacy w kanadyjskiej mozaice. 150 lat historii**”. Historia 150 lat obecności Polaków w Kanadzie zostanie opowiedziana w miejscu, skąd w latach 30. XX wieku do kanadyjskich portów zaczęły odpywać transatlantyki pod polską banderą

Ekspozycja czynna do 15 grudnia 2017 roku.

Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza do siedziby:

– na wystawę prac **Gabrieli Wilk** pt. „**Twarze świata**”. Wystawa czynna do 19 października od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00.

– na wystawę prac **Elżbiety Lange Zawadzkiej** pt. „**Mój pociąg do sztuki**”.

Wernisaż odbędzie się **20 października o godz. 17.00**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 do 16 listopada.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę malarstwa **Mirosława Jerzego Kina** „**Promień człowieka**” do galerii Profile (ul. Wojewódzka 7) do 20 października.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę „**Jan Trepczyk piesniódziej kaszubskiej ziemi. W 110. rocznicę urodzin**” czynną od pon. do pt. w godz. 11.00-17.00. Ekspozycja czynna do końca października.

Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 60) zaprasza do oglądania wystawy malarstwa **Marii Januszko** pt. „**Kwiaty**”. Ekspozycje można w oknach wystawowych do końca października.

Klub Marynarki Wojennej zaprasza na wystawę malarstwa **Krystyny Jajdzewskiej-Baranowskiej**. Wstęp wolny.

Wystawę będzie można oglądać w Malej Galerii im. admirała floty Andrzeja Karwety (ul. Zawiszy Czarnego 1) do 27 października.

Dyrektor Centrum Szkolenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Raduńska 21) zaprasza na wystawę „**Tadeusz Kosciuszko – bojomnik w walkach o niepodległość**”, którą będzie można oglądać w dniach 17-24 października w godz. 15.00-18.00 w siedzibie. Wstęp wolny.

Galeria Debiut (ul. Orłowska 8) zaprasza na wystawę pokonkursową V Międzynarodowego Biennale Fotografii Szkół Plastycznych „**Widzieć więcej!**”.

Wystawę można potwa do 27 października. Ekspozycja otwarta od wtorku do niedzieli w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.

Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego przy Towarzystwie Miłośników Gdyni zaprasza **16 października o godz. 18.00** na wernisaż wystawy malarstwa i fotografii z okazji jubileuszu 25 lat działalności w galerii Gdynskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2).

Wystawę można oglądać do 5 listopada.



Teatr Miejski
Im. Witolda Gombrowicza
w Gdyni
Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

PAŹDZIERNIK/ LISTOPAD 2017



Peter Quilter
NASTĘPNEGO DNIA RANO

Naprawdę niezła randka...

GRAMY: 15 PAŹDZIERNIKA, 2, 8, 9, 12 LISTOPADA



Fiodor Dostojewski
BIESY

Metafizyka, polityka i destrukcyjna namiętność. Arcydzieło światowej literatury.

GRAMY: 10, 11 LISTOPADA



Józef Tischner
HISTORIA FILOZOFII PO GÓRALSKU

Góraliska muzyka, zabawa i wzruszenie gwarantowane.

GRAMY: 27, 28, 29 PAŹDZIERNIKA



Per Olov Enquist
Z ŻYCIA GLIST

Trójkąt małżeński – coś, czego o Andersenie na pewno nie wiesz...

GRAMY: 21, 22 PAŹDZIERNIKA



Dale Wasserman
LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM

Sam przeciw wszystkim w walce o wolność i nowy, inny świat

GRAMY: 3, 4, 5 LISTOPADA



Anna Burzyńska
CAFÉ LUNA

Skrywane pragnienia i pełne namiętności piosenki z filmów Almodovara.

GRAMY: 19, 20 PAŹDZIERNIKA

Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-99-22
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00, sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00
I transza na godzinę przed spektaklami; tel.: 58 660-59-46
Kup bilet on-line: www.teatrgombrowicza.art.pl – zakładka „kup bilet”



Ogłoszenia Rad Dzielnicy

Rada Dzielnicy Dąbrowa wraz z Pracownią Projektowo-Artystyczną „by EwaPN” zaprasza **14 października o godz. 17.00** na warsztaty rękodzielnicze pt. „Jesiennie inspiracje czyli gdzie można spotkać jeża?”

W programie: warszatorskie uszyście zawieszki-jezyka z wlicu i dodatkowo zaprojektowanie kartki dla ulubionego nauczyciela z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

Miejsce: ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73).
Wstęp wolny.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na bezpłatne zajęcia z samobrony. Miejsce:

Pomysły na pomoc osobom zależnym poszukiwane

Trwa nabór do Inkubatora Pomysłów, innowacji społecznych – takich, które ułatwiają codzienne funkcjonowanie osobom zależnym i ich opiekunom. Dobre pomysły zostaną przetestowane, a najlepsze mają szansę na wdrożenie w skali całego kraju.

Projekt polega na wsparciu w rozwoju nowatorskich pomysłów na poprawę jakości życia osób zależnych i ich opiekunów. Może

Wydział Gospodarki Nieruchomościami informuje

Prezydent Miasta Gdyni zaprasza do składania ofert w postępowaniu na nabycie przez gminę miasta Gdyni praw do lokali mieszkalnych.

Oferty należy składać w Kancelarii Ogólnej na parterze budynku Urzędu Miasta w Gdyni al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Gdynia – nie później niż do 27 października 2017 r. do godz. 10.00. Decyduje data wpływu do Urzędu.

Wydział Spraw Społecznych – zmiany od listopada

Wydział Spraw Społecznych informuje, iż do 31.10.2017 r. wnioski na świadczenia 500+, świadczenia rodzinne oraz fundusze alimentacyjne przyjmowane są w sali 206 (w budynku przy ul. 10 Lutego 24) w

Zmiany w organizacji ruchu i remonty

Zarząd Dróg i Zieleni w Gdyni informuje, że **14 października** odbędzie się „Marsz Zycia i Nadziei” („Marsz Różowej Wstążki”). Na czas przemarzu w **godz. 12.00-13.00** przewidywane są następujące zmiany w organizacji ruchu:

– wyłączone zostanie z ruchu ul. Bema (od I Armii Wojska Polskiego do Piłsudskiego), oraz al. Marsz. Piłsudskiego (od ul. Bema do ul. Świętojańskiej).

– zawężona zostanie do jednego pasa ruchu ul. Świętojańska – (od al. Marsz. Piłsudskiego do skweru Kościuszki) oraz skwer Kościuszki

Wszystkich kierowców prosimy o dostosowanie się do zmienionej organizacji ruchu oraz o podporządkowanie się poleceniom funkcjonariuszy kierujących ruchem.

W związku z remontem jezdni chodników i infrastruktury nastąpi całkowite zamknięcie odcinka ul. Orkzei (od ul. Mireckiego do

„Srebrny Śledź” czeka na zgłoszenia

Idea konkursu jest docenienie i ukazanie szerszemu gronu najbardziej profesjonalnych gdynskich organizacji pozarządowych, dostarczenie i docenienie wybitnych osobowości oraz wyróżnienie nowych idei pojawiających się w gdynskim III sektorze.

ZSP nr 3 (ul. Nagietkowa 73). Zajęcia odbędą się w dniach: **14-15 października w godz. 10.00-13.00, 28-29 października w godz. 10.00-13.00 i 18-19 listopada w godz. 10.00-13.00.**

Każde zajęcia będą wzbogacone o informacje z dziedzina prawa i psychologii. Cały Kurs podstaw samobrony to 10 weekendów i jest przeznaczony zarówno dla kobiet, jak i mężczyzn. Wymagany wygodny strój (do reningu podstawowych technik).

Kurs jest bezpłatny, został sfinansowany z budżetu Rady Dzielnicy Dąbrowa. Nie jest wymagane wcześniejsze zgłoszenie.

to być zupełnie nowe narzędzie, urządzenie, procedury lub opracowanie dostępnych rozwiązań na nowo, by przynosiły lepsze efekty. Innowatory będą mieć możliwość dopracowania pomysłów pod okiem ekspertów.

Nabór do Inkubatora Pomysłów potrwa do **25 października**.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej www.innowacjespoleczne.org.pl.

Z ogólnymi warunkami składania ofert można zapoznać się na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Gdyni lub w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, pok. 344 oraz 428.

Dodatkowe informacje na temat składania ofert pod nr tel. 58 668 85 12, 58 668 85 22, na stronie internetowej www.gdynia.pl oraz investgdynia.pl.

poniedziałki i czwartki w godzinach 8.30-15.00, w pozostałe dni 8.30-15.30.

Od 1.11.2017 r. powyższe wnioski będą przyjmowane w godzinach 8.30-15.30 każdego dnia.

ul. Przybyszewskiego). Planowane prace potrwać do kwietnia 2018 r.

W związku z remontem chodnika przy ul. Władysława IV na całej szerokości od al. Marsz. Piłsudskiego do ul. Obronnych Wybrzeża nastąpio zamknięcie **prawego pasa jezdni ul. Władysława IV (w kierunku Centrum)** na wysokości prowadzonych prac.

Planowe zakończenie prac na tym odcinku nastąpi 8 grudnia.

W związku z remontem jezdni, chodników i infrastruktury nastąpio całkowite zamknięcie ul. Opata Hackiego na odcinku od ul. Komierowskiego do ul. Chylonskiej.

Objazd do ul. Chylonskiej poprowadzono ul. Komierowskiej, natomiast do ul. Opata Hackiego od strony ul. Chylonskiej objazd poprowadzono przez ul. Morską i ul. Zakręt do Oksywa.

Prace potrwać do końca 2017 roku.

Bezpłatne porady

W Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w każdy **poniedziałek w godz. 13.00-15.00** będzie przyjmowana bezpłatna pomoc prawną i psychologiczną Obywatelskiego Biura Interwencji.

Pomagamy w załatwianiu spraw w urzędach i instytucjach publicznych. Przyjmujemy również skargi dotyczące łamania prawa w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych i firmach. Tel. 793 663 703.

Porozmawiajmy po kaszubsku

Kaszubskie Forum Kultury zaprasza **16 października o godz. 18.00** do siedzi przy al. Marsz. Piłsudskiego 18 na bezpłatne zajęcia „Język kaszubski dla dorosłych”.

Prowadzenie: Dariusz Majkowski.

Poszukiwani pasjonaci

YMCA w Gdyni Ognisko Centrum (ul. Żeromskiego 26):

– zaprasza w **środę w godz. 17.00-19.30** na warsztaty skierowane do osób młodych pt. „My, Kaszubi gotujemy”

– poszukuje osób zainteresowanych prowadzeniem zajęć hobbyistycznych, sportowych, edukacyjnych itp.

– zaprasza osoby powyżej 50. roku życia na bezpłatne szkolenia komputerowe – poziom początkujący. Zapisy i informacje w dni powszednie w godz. 10.00-14.00.

Kontakt tel. 58 620 31 15 lub e-mail: ymccentrum@wp.pl.

Klub Młodzieżowy FLY (ul. Świętojańska 36/2) poszukuje wolontariuszy do prowadzenia zajęć edukacyjnych dla młodzieży. Szczegóły i kontakt pod numerem telefonu 517 383 828, w godz. 15.00-19.00.

Sztuka Nauki i ul. Świętojańska 59/5) zaprasza młodzież powyżej 13. roku życia **14 października w godz. 10.00-12.00** na bezpłatne warsztaty z rysunku adresowane do hobbyistów i osób, które planują edukację artystyczną. Zapisy pod nr. tel. 570 801 602. Więcej na www.sztukanauki.com.

21 października o godz. 11 w Galerii Gdynskiego Centrum Filmowego (pl. Grunwaldzki 2) odbędzie się warsztaty z cyklu „Gdynska radość tworzenia”. Zajęcia z czeramiką podzielone są na trzy grupy (od godz. 11.00). Zgłoszenia pod nr. tel. 58 523 99 08 w godz. pracy CultureBoxu oraz culturebox@ckgdynia.pl.

Udział w warsztatach: 10 zł/osoba.

Bezpłatna pomoc prawna

Fundacja „Liczy się każdy z nas” oferuje bezpłatną pomoc prawną oraz reprezentację sądową dla ofiar wypadków drogowych i zawodowych, które wydarzyły się nawet do 20 lat wstecz.

Zgłoszenia do projektu przyjmowane są pod nr. tel. 505 115 803.

Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27-31). Zgłoszenia przyjmowane są do **23.10.2017**.

Formularz zgłoszeniowy oraz regulamin dostępne są na www.gdyniapozarządowa.pl. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi podczas Gdynskiego Forum Pozarządowego.

**CENTRUM KULTURY
W GDYNI
ZAPRASZA
NA SPEKTAKLE
DLA DZIECI!**

OPOWIEDZIAŁ DZIĘCIÓŁ SOWIE

Kategoria wiekowa 3+ / Bilety 25 zł

Gramy:

29 X 2017, godz. 16

30 X 2017, godz. 10 i 12:30



**KSIĘŻNICZKA NA ZIARNKU
GROCHU**

Kategoria wiekowa 4+ / Bilety 20 zł

Gramy:

4 XII 2017, godz. 18

5-7 XII 2017, godz. 9:30 i 12



**RYBKI. HISTORIA
GDYŃSKIEJ MIŁOŚCI**

Kategoria wiekowa 5+ / Bilety 20 zł

Gramy:

17 X 2017, godz. 10 i 12:30



SUPERSWIETNIE

Kategoria wiekowa 5+ / Bilety 20 zł

Gramy:

11 X 2017, godz. 10 i 12:30,

27 X 2017, godz. 18,

13 XII 2017 o godz. 10 i 12:30



Organizatory:



Partneri:



Partnerzy:



Bilety:
Centrum Kultury w Gdyni (ul. Łowicka 51/17 CultureBox (ul. Świętojańska 30)
www.interkiet.pl oraz www.ckgdynia.pl / Rezerwacja miejsc: 58 622 63 30
Bilet grupowy: 20% zniżki



Zwycięskie projekty Budżetu Obywatelskiego i Przyjaznej Dzielnicy 2017

Babie Doły

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 128 993 zł

1. Remont samolotu-pomnika TS-8 Bies przy ul. Ikara 10 (84 975 zł)

2. Oświetlenie schodów od przystanku Babie Doły do ulicy Ikara (32 926 zł)

3. Bezpieczniejsze Babie Doły – dostęp do defibrylatora między ul. Dedala 6 a 8 (9 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Rozpoczęcie sezonu letniego na plaży w Babich Dołach – piknik rodzinny (25 000 zł)

Chwarzno-Wiczlino

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 142 152 zł

1. Budowa BRAKUJĄCYCH chodników w dzielnicy Chwarzno-Wiczlino przy ulicach: Filipkowskiego, Okrężnej i Zaruskiego (421 041 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Piknik rodzinny ze strażakami i wymaną sąsiedzą w tle (12 500 zł)

2. Weekendowe kino pod chmurką – odsłona druga (12 500 zł)

Chylonia

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 318 490 zł

1. AKTYWNA CHYLONIA – Budowa bieżni lekkoatletycznych, skoczni w dal przy nowo powstającym boisku na ogólnodostępnym terenie SP nr 10 w Gdyni (276 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Aktywna Chylonia 2017-2018 (25 000 zł)

Cisowa

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 312 724 zł

1. Cisowa PlayGround III Nowy plac zabaw przy Zbożowej 6/Miasto Wspólne (312 300 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Aktywnie i rodzinnie – festyn sportowy w Gdyni Cisowie (25 000 zł)

Dąbrowa

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 340 760 zł

1. Stoły do gier (piłkarzki, chińczyk, szachy, warcaby, ping-pong) przy Skwerze Ks. Piotra Mazura / ul. Nagietkowej 73 (29 400 zł)

2. Oświetlenie przejścia leśnego Paprykowa-Gorczykowa / Miasto Wspólne (63 300 zł)

3. Rozbudowa terenów sportowych w ZS 14 ul. Nagietkowa – bieżnia (200 760 zł)

4. Kwietny skwer na Dąbrowie – ul. Rdestowa (40 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Bezpłatne szkolenia dla mieszkańców Dąbrowy – samoobrona, pierwsza pomoc (5 000 zł)

2. Cwiczyć ciało i umysł (5 000 zł)

3. Festyn integracyjny Poznaj swojego sąsiada cz. IV (5 000 zł)

4. Robotyka na Dąbrowie (5 000 zł)

5. Treningi nordic-walking na Dąbrowie 5 (5 000 zł)

Działki Leśne

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 145 012 zł

1. Street Workout czyli rekreacja na świeżym powietrzu przy SP 26 na ul. Tatrzańskiej 40 (144 900 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Integracja na parkurze strzeleckim Działki Leśne – parkur dla młodzieży (25 000 zł)

Grabówek

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 189 402 zł

1. Bezpieczne boisko do koszykówki i siatkówki przy SP nr 17 w Gdyni (187 600 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Gimnastyka ciała i umysłu dla star-

szych i młodszych mieszkańców Grabówka (20 250 zł)

Kamienna Góra

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 178 455 zł

1. Budowa bieżni na Bulwarze Nadmorskim (115 920 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Letnie kino w Kaszubskim Forum Kultury (6000 zł)

2. Spotkajmy się na Kamiennej Górze! – Na aktywną zabawę zaprasza Rada Dzielnicy (16500 zł)

Karwiny

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 164 215 zł

1. W zdrowym ciele, zdrowe Karwiny – budowa wielofunkcyjnego boiska do gry w siatkówkę i koszykówkę przy Zespole Szkół nr 13 na ul. Chwaszczyńskiej 26 (116 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Karwiny dla Rodziny II (12 400 zł)

2. Wyjźd na kije! Cykliczne bezpłatne zajęcia nordic walking od kwietnia aż do października z instruktorem zakonieczon rajdem (12500 zł)

Leszczynki

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 165 800 zł

1. Budowa skateparku pod Estakadą Kwiatkowskiego z dojściem od ulic Niemiejskiego i Dirzemały (165 804 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. „Rusz się z Nam!” – całoroczne zajęcia Nordic Walking (8 300 zł)

2. Dzień sąsiada (8 300 zł)

3. Święto pieczonego ziemniaka (8 300 zł)

Mały Kack

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 290 847 zł

1. AbsolutniePięknyMałyKack – boisko wielofunkcyjne przy ul. Spokojnej (200 000 zł)

2. #AbsolutniePięknyMałyKack – Bezpieczny mały skwerek przy ciągu pieszym Kurpiowska, zagospodarowanie pasa zieleni oraz doposażenie terenu przy przystanku autobusowym Sandomierska (21 953 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Warsztaty Teatralne „Scena Młodych Małego Kacka” (12 500 zł)

2. Zumba, Latino-Fit, integracja, kontynuacja (12 483 zł)

Obluże

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 310 843 zł

1. Ogólnodostępne boisko do piłki nożnej i koszykówki o nawierzchni poliuretanowej przy ul. Stolarska i Krawiecka z małą infrastrukturą (310 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Obluże kulturalne (12 500 zł)

2. Obluże w rytmie zumba fitness (12 498 zł)

Oksywie

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 369 689 zł

1. Remont boiska szkolnego SP 33 na Oksywie przy ul. Godebskiego 8, wymiana na sztuczną nawierzchnię (360 500 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Oksywiekie poruszenie – kontynuacja (25 000 zł)

Orłowo

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 216 725 zł

1. Modernizacja windy przy przychodni na ul. Wrocławskiej 54 (178 000 zł)

2. Bezpieczeństwo dla serc Orłowan defibrylatory na orłowski moło, Placu Gromoślaskim i przy przystanku SKM Orłowo od ul. Orłowskiej (26 200 zł)

Projekt +1: Budowa Boiska Wielofunkcyjnego przy IX Liceum Ogólnokształcącym, ul. Orłowska 57 (214 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

Tańczę w każdym wieku (25 000 zł)

Pogorze

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 208 270 zł

1. II Etap zagospodarowania terenu pomiędzy ulicami Żelazna-Szpunara-Stejera w aktywnej strefie wypoczynku i rekreacji (208 270 zł)

Przyjazna Dzielnica

Pogorze – Świat Dziecka i Sportu (25 000 zł)

Pustki Cisowskie-Demptowo

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 159 852 zł

1. Miejsce dla wszystkich etap 2 – kontynuacja zwycięskiego projektu BO z 2015 r. Teren zabaw, sportu i rekreacji przy ul. Skarbką (teren po d. Domu Dziecka w Gdyni-Demptowie) (159 850 zł)

Przyjazna Dzielnica:

1. Organizacja pokoloni dla dzieci na terenie SP16 w Gdyni w 2018 roku (25 000 zł)

Redłowo

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 165 933 zł

1. Budowa ogólnodostępnego placu zabaw przy Przedszkolu nr 24 na ul. J. Korczaka 22 (169 920 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Dni Redłowa (24 300 zł)

Sródmieście

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 216 188 zł

1. Przywróćmy drzewa na ul.10 Lutego/Miasto Wspólne. Zazielenmy Śródmieście! (216 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Matka Natura – rodzinnie i z pasją w dzielnicy Śródmieście (12 500 zł)

2. Zaginione skarby na Śródmieściu – gra miejska (12 500 zł)

Wielki Kack

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 314 659 zł

1. Wielkokacki Projekt Pieszy: zieleni i chodniki koło szkoły nr 20, oświetlenie Starodworcowej (odc. Maszopów-Stolemów) oraz chodnik na początku Starodworcowej/Miasto Wspólne (313 170 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Kaszubski Dzień Dziecka na Wielkim Kacku (12 500 zł)

2. Młodzi ratownicy w Wielkim Kacku (11 640 zł)

Witomino-Leśniczówka

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 155 312 zł

1. Leśniczówka dla wszystkich. Budowa platformy pionowej w budynku przy ul. II MPS 9 oraz zakup i montaż elementów młodej architektury przy ul. Hodowlanej, Wielkokackiej i II MPS (145 000 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Ty możesz pływać – nauka i doskonalenie pływania dla dzieci (25 000 zł)

Witomino-Radiostacja

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 169 549 zł

1. Budowa placu zabaw na Skwerku Witomińskim (169 549 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Zdrowa rodzina z Witomina (24 400 zł)

Wzgórze Św. Maksymiliana

Budżet Obywatelski: kwota na dzielnicę 369 264 zł

1. Plac Street Workout/Parkour na Bulwarze Nadmorskim przy numerze 10 (242 895 zł)

2. ZAKAŃEK ZABAWY 2 – Rozbudowa i Oświetlenie Placu Zabaw przy al. Marsz. Piłsudskiego (Skwer Sue Ryder) (126 300 zł)

Przyjazna Dzielnica

1. Bezpieczna gdynianka 2 – kurs samoobrony dla kobiet (12 500 zł)

2. Koncert Niepodległościowy (12 500 zł)

Szczegóły na www.bg.gdynia.pl.

Zaprojektuj stronę gazety niepodległościowej

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 zaprasza uczniów klas 5-7 szkół podstawowych i 2-3 gimnazjów do udziału w konkursie historyczno-literacko-plastyicznym na stronę tytułową gazety polskiej.

Zadanie polega na zaprojektowaniu

strony tytułowej wymyślonej lub istniejącej gazety z dat 1795-1914.

Termin przesyłania prac upływa **30 października**

Regulamin konkursu dostępny jest na stronie szkoły: <http://zs10.gdynia.pl>.

Dla najmłodszych

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza nieuczestniczące do przedszkola dzieci w wieku 2,5-4 lat na bezpłatne zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-wydajnicze.

– do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44) w poniedziałki i wtorki w godz. 15.00-17.30 oraz do środy do piątku w godz. 15.00-17.00.

– do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarska 4,

tel. 58 629 30 62) **21 października w godz. 9.00-14.00.**

– na spotkanie (dla w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami) ze specjalistami (psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) **18 października w godz. 16.30-18.30** do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44). Diagnosta i ewentualna terapia są bezpłatne.

Program finansowany przez miasto.

Kursy i zapisy

Spoleczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra” (ul. Bpa Dominika 13a) zaprasza dzieci od 1. roku życia do muzycznego przedszkola, a wszystkich starszych na indywidualną naukę gry na wybranym instrumencie. Zajęcia będą się odbywać również w Szkole Podstawowej nr 39. Kontakt: tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136).

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 3 (ul. Radunińska 21) zaprasza dorosłych (min. 15 lat) do nauki w Szkole Podstawowej dla Dorosłych w klasie VII w r. szk. 2017/2018 oraz do ukończenia Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w klasie VIII w r. szk. 2017/2018. Możliwość kontynuacji nauki w Liceum Ogólnokształcącym dla Dorosłych (3-letnim).

Po ukończeniu szkoła zapewnia zdobycie zawodu w Szkole Policealnej nr 10 dla Dorosłych w zawodach: technik usług kosmetycznych, technik administracji, technik rachunkowości, technik informatyk, technik

tylfoinformatyk, technik ochrony fizycznej i mienia

Kontakt: tel./fax 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl.

Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera” (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na bezpłatne zajęcia taneczno-ruchowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Informacje dotyczące zajęć są na stronie www.klubmwriviera.wp.mil.pl. Zapisy u instruktorki Agnieszki Bzomy-Zebrowskiej, tel. 698 441 223.

Punkt Konsultacyjny dla rodziców uczniów niepełnosprawnych przy Branżowej Szkole nr 7 i XVI Liceum Ogólnokształcącym (SOSW 2) zaprasza na spotkania indywidualne **31 października o godz. 16.30**

Wymagane zgłoszenia mailowe: sws2gdynia@wp.pl lub na stronie fb: SOSW 2 Gdynia. Należy zabrać ze sobą dokumentację dziecka.

Lekcja otwarta

Dyrektor Branżowej Szkoły nr 7 i stopnia XVI LO przy SOSW nr 2 (ul. Energetyków 13) zaprasza uczniów niepełnosprawnych klas 6 i 7 szkół podstawowych oraz szkół gimnazjalnych 10 listopada 2017 o godz. 9.30 na otwartą lekcję historii i języka polskiego realizowaną w ramach Międzyszkolnego Turnieju Gier Planszowych Historycznych.

Informacje na stronie szkoły www.sosw-2gdynia.pl oraz fb: SOSW 2.

Zajęcia plastyczne dla dzieci

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza w środy na bezpłatne zajęcia plastyczne dla dzieci.

Zajęcia dla dzieci w wieku 5-7 lat odbywać się będą w godz. 15.00-16.00, dla dzieci w wieku 8-12 lat w godz. 16.30-18.00. Informacje i zapisy tel. 261 26 35 18 wew. 31. Prowadząca: **Joanna Majchrowska**.

Spektakl po niemiecku

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni zaprasza nauczycieli języka niemieckiego wraz z uczniami oraz miłośników teatru na komedię na podstawie dzieła Bertolta Brechta pt. „Herr Puntilla und sein Knecht Matti” (Pan Puntilla i jego sługa Matti).

Spektakl w j. niemieckim w wykonaniu teatru „Die Dittchenbühne” z Niemiec odbędzie się **17 października o godz. 18.00** w Sali Teatralnej Instytutu Filologii Germańskiej (ul. Wita Stwosza 51, Gdańsk). Wstęp jest bezpłatny.

Dodatkowe informacje o spektaklu w dziale Seminarium i imprezy na: www.tpngdynia.pl oraz na: <https://www.facebook.com/Towarzystwo-Polsko-Niemieckie-w-Gdyni-1023164137743922>.

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nie przekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na roboty budowlaną pn: Wykonanie modernizacji instalacji elektrycznej w budynku ZSO nr 1 w Gdyni ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia właściwego oświetlenia w pomieszczeniach szkoły – wybrane sale lekcyjne LO: 4, 7, 11, 14, 15, 18 wraz z zasileniem na poziomie +1 – część II.

6.10.2017 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod nr 5983302-N-2017. Pełna treść znajduje się na stronie www.gdynia.pl/bip/3lo w zakładce Zamówienia Publiczne (podzakładka 2017) lub na stronie godynia.pl/bip/2017-6.6303 wraz z SIWZ.

Termin składania ofert: **23.10.2017r.**, godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia (sekretariat)). Publiczne otwarcie ofert odbędzie się **23.10.2017 r.**, godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, w pok. 3G.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na „Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa placówki oświetlowej przy ul. Sambora 48 w Gdyni – Zespół Szkół Chłodniczych i Elektrycznych” w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie”. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2017/S 190-388303 z dnia 04.10.2017 r. oraz na stronie internetowej zamawiającego: <http://www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane-6434> wraz z SIWZ. Termin składania ofert: **9.11.2017 r. do godz. 10.00**, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 33

ogłasza konkurs na stanowisko główny księgowy. Szczegóły na stronie www.gdynia.pl/bip/p/33 oraz www.gdynia.pl/bip/p/33. Dokumenty należy składać w zamkniętej kopercie z podanym adresem do korespondencji, numerem telefonu kontaktowego i dopiskiem „Konkurs na stanowisko urzędnicze – główny księgowy”. Oferty wraz z wymaganymi załącznikami należy składać w nieprzekraczalnym terminie **do 20 października 2017r.** w godz. 9.00-15.00 w sekretariacie Szkoły Podstawowej nr 33 (ul. Godebskiego 8, 81-134 Gdynia).

Szkola Podstawowa nr 21

(ul. Jana z Kolna 5)

poszukuje kandydatów na stanowisko głównego księgowego w pełnym wymiarze czasu pracy. Praca od zaraz. Informacje w siedzibie szkoły pod nr tel. 58 620 88 67 wew.11 oraz na BiP-ie.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia przekraczającej kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych pn. „Rozbudowa i przebudowa placówki oświetlowej przy ul. Morskiej 79 w Gdyni – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w ramach projektu „Rozwój szkolnictwa zawodowego w Gdyni – budowa, przebudowa i rozbudowa infrastruktury szkół zawodowych oraz wyposażenie”. Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej TED (Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej) pod numerem: 2017/S 190-388355 z dnia 04.10.2017 r. oraz na stronie internetowej zamawiającego: <http://www.gdynia.pl/bip/roboty-budowlane-6434> wraz z SIWZ.

Termin składania ofert: **10.11.2017 r. do godz. 11.00**, adres: Urząd Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24, pok. 204 – Wydział Budynków.

Wykład o sercu

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Kolo Miejskie w Gdyni zaprasza 13 października w godz. 17-18.30 na bezpłatny wykład kardiologa. Wykład realizowany jest w ramach zadania publicznego „Podnosze-

Jesienią zadbaj o zdrowie

19 października przy sklepie Kaufland (ul. Unrugą 5) stanie mammobus.

Badanie jest bezpłatne, refundowane kobietom w wieku 50-69 lat co 2 lata przez NFZ (lub co 12 miesięcy, jeżeli otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie). Nie jest wymagane skierowanie lekarskie. Mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na

Pomoc psychologa i psychiatry

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugotta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeute zajęciowego w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomorska 18) zaprasza na bezpłatne badania dla dzieci w wieku 1,5-5 lat. Szczegóły: tel. 667 098 077.

Środowiskowy Dom Samopomocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza rodziny i opiekunów osób chorujących na otępienie i depresję 19 października o godz. 16.00 na wykład „Rola opiekuna w zaspokajaniu potrzeb biologicznych, psychicznych i społecznych w opiece nad chorym z otępieniem”.

Na zdrowie

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w Przychodni „U Źródła Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy 9.00-13.00 i czwartki 14.00-18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554) i w tygodniu w Przychodni NZOZ „Obłuze-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) (rejestracja tel. 608 045 554).

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje program profilaktyczny z zakresu mammografii dofinansowany z NFZ. Bezpłatne badanie przysługujące paniom (rocznik od 1948 do 1967), które nie miały mammografii przez ostatnie 24 miesiące.

Programem nie są objęte kobiety ze zdiagnozowanym nowotworem piersi. Rejestracja tel. lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30-17.30. Kontakt tel. 58 781 18 29.

Przychodnia Orlowo” (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku 45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne, mające na celu wczesne wykrywanie jaskry. Rejestracja tel. 058 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) zaprasza do programów:

1) refundowanych przez NFZ „Profilaktyka raka szyjki macicy” (etap podstawowy)

Badania wykonuje się co 36 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat i co 12 miesięcy u kobiet w wieku 25-59 lat obciążonych czynnikami ryzyka (zakazonych wirusem HIV,

nie kompetencji osób niepełnosprawnych z zakresu zdrowia finansowanego ze środków PFRON będących w dyspozycji miasta i objędcie się w Gdyskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bezobjawowych w bardzo wczesnym etapie rozwoju, co zwiększa szansę wyleczenia.

Wymagana wcześniejsza rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.pl/formularz. Call Center czynne jest od poniedziałku do soboty.

Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugotta 9) oferuje profesjonalną bezpłatną pomoc osobom z kręgu uzależnienia od alkoholu. Klub jest czynny od poniedziałku do piątku w godz. 14.00-20.00, w soboty w godz. 12.00-19.00 i w niedziele w godz. 9.00-18.00. Kontakt tel. 58 711 80 63.

Centrum Współpracy Młodzieży zaprasza osoby niepełnosprawne ruchowo oraz niewidome/słabowidzące z Gdyni do skorzystania z usług Asystenta Osoby Niepełnosprawnej. Usługi są realizowane od poniedziałku do niedzieli w godz. 8.00-22.00 na terenie Gdyni, Gdańska, Sopotu, Rumii, Redy, Wejherowa i planie 2 zI za każdą rozpoczętą godzinę. Mogą obejmować asystę w dojściu w wybrane miejsce lub towarzyszenie podczas podejmowania różnych aktywności takich jak wizyta u lekarza, zrobienie zakupów, wyjście do kawiarni lub kina, spacer oraz wiele innych. Aby skorzystać z usług wymagane

przymiarych leki immunosupresyjne, zakażeń HPV (typem wysokiego ryzyka).

Rejestracja osobista w gabinecie ginekologicznym lub tel. 58 711 61 15 lub 711 60 00

– Profilaktyka raka gruczołu sutkowego” Mammografia (etap podstawowy) Badania wykonuje się co 24 miesiące u kobiet urodzonych od 1948 do 1967 roku. Badania przeprowadza się od poniedziałku do piątku (po wcześniejszej rejestracji). Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub tel. pod nr. 58 711 60 42.

2) finansowane przez miasto – „Wczesnego diagnozowania jaskry u osób z czynnikami ryzyka wystąpienia schorzenia w wieku 45 – 55 lat”

Badania przeprowadza się w gabinecie okulistycznym. Rejestracja w rejestracji przychodni lub tel. 58 711-60-00 w godz. 8.00-18.00, 665 267 101 wtorek-piątek 7.30-14.00

– „Wykrywania raka dolnego odcinka przewodu pokarmowego dla osób powyżej 45 roku życia

Zakres usługi obejmuje: badanie laboratoryjne kału na krew utajoną, skierowanie osoby z dodatnim wynikiem na powtórne badanie laboratoryjne, skierowanie osób z potwierdzonym dwukrotnie dodatnim wynikiem badania laboratoryjnego do II etapu programu na badanie kolonoskopowe.

Informacja i odbiór próbek w gabinetach zabiegowych od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-18.00.

Gabinet zabiegowy WSPSL Gdynia (ul. Pułaskiego 4). Telefon: 58 711 60 34.

Gabinet zabiegowy WSPSL Gdynia (ul. Grudzińskiego 4). Telefon: 261 26 24 37. – „Badania profilaktyczne w zakresie wy-

Marsz Życia i Nadziei

Stowarzyszenie Amazonek Gdynskich, zapraszając do udziału w „Marszu Życia i Nadziei” („Marszu Różowej Wstążki”), który odbędzie się 14 października.

Wymarsz o godz. 12.00 sprzed Teatru Miejskiego (ul. Bema 26).

Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 19 października ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – Gdynian również zapraszają” przy urzędzie (al. Marsa. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

jest wypełnienie formularza zgłoszeniowego – więcej informacji: asystent@cwm.org.pl lub 739 066 029.

Anonimowi Jedzenioholicy wierzą, że kompulsywne jedzenie jest uzależnieniem. Spotkania AJ odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus (ul. Traugotta 9). W 1. czwartek miesiąca mityng otwarty.

Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin mających problem z piciem bliskiej osoby).

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcynska 2, plebiana) w środy o 18.00, w ostatnią środę miesiąca mityng otwarty.

– „Początek” (ul. Traugotta 9, Klub Abstynenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek mityng otwarty.

– „Witormino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

krwienia choroby nowotworowej piersi u kobiet w wieku 40-49 lat, które nie wykonywały w ostatnich 12 miesiącach mammografii.

Badania przeprowadza się w gabinecie mammograficznym w WSPSL SP ZOZ Gdynia ul. Pułaskiego 4 (po wcześniejszej rejestracji).

Rejestracja osobista w gabinecie RTG lub telefonicznie pod nr 58 711 60 42.

– badania profilaktyczne wczesnego wykrywania raka gruczołu krokowego u mężczyzn w wieku 50-70 lat.

Zakres usługi obejmuje: badanie laboratoryjne PSA, wizytę i badanie przez lekarza urologa. Badania przeprowadza się w gabinecie urologicznym w przychodni przy ul. Grudzińskiego 4.

Rejestracja osobista lub telefoniczna w rejestracji WSPSL lub tel. 261 26 23 00.

Gabinet okulistyczny B. Grzybowska-Piśnińska (ul. Legionów 67) zaprasza gdynian w wieku 45-55 lat na bezpłatne profilaktyczne badania w zakresie wczesnego wykrywania jaskry finansowane przez miasto. Rejestracja tel. w godz. 10.00-16.00 tel. 502 115 725 lub osobiście w pok. 111.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylonska 150) zaprasza na bezpłatne badania stóp u dzieci i dorosłych. Rejestracja telefoniczna: 508 648 584.

Centrum Terapii Autyzmu Sotis (ul. Pomorska 18) prowadzi zapisy do 6-miesięcznego bezpłatnego projektu terapeutyczno-przedшкольного dla dzieci ze spektrum autyzmu (w wieku 2,5 -3,5 roku).

Więcej informacji pod nr tel. 667 098 077.

STRONA SENIORA

Przepis na dobrą formę w każdym wieku

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) oraz Centrum Aktywności Seniora zapraszają w piątek 27 października w godz. 18.00-21.30 na wyjątkowy wieczór dla dorosłych.

W programie wydarzenia znalazły się m.in. warsztaty kulinarne, kosmetyczne i botaniczne, spotkanie z ekspertem poświęcone ćwiczeniu pamięci, rozmowy o długowieczności, chorobach cywilizacyjnych oraz o faktach i mitach dot. zdrowia naszych przodków.

Edukatorzy oprowadzą gości

Bale seniora

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) zaprasza na andrzejki 30 listopada w restauracji Tequila. Informacje i zapisy w siedzibie lub tel. 58 621 84 25.

po wystawie Kierunek Zdrowie, a w specjalnej strefie wolontariatu będzie można dowiedzieć się, jak zostać wolontariuszem w Experyment. Nie zabraknie również dobrej zabawy i tańca.

Bilety na wydarzenie w cenie 10 zł dla posiadaczy Karty Gdynia Senior Plus oraz 12 zł dla pozostałych są do nabycia na stronie bilety.experiment.gdynia.pl oraz w kasach Centrum Nauki Experyment.

Więcej informacji można również uzyskać pod numerem tel. 58 698 21 47.

Fundacja Fly (ul. Świętojańska 36/2) zaprasza 17 listopada na „Cygański Bal Seniora”. Informacje i zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub tel. 693 996 088. Szczegóły: www.fundacjaflly.pl.

Senior ma wybór w ramach gdyńskich aktywności

Miejski Klub Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 4) zaprasza:

– 16 października o godz. 14.00 na terapię tańcem przy muzyce na żywo, które poprowadzi Józef Masiak.

– 18 października o godz. 13.00 do saloniku literackiego na spotkanie z „Mitologią Greków i Rzymian” (prowadzenie: Klaudia Palmąka).

– 19 października na kurs języka łacińskiego: grupa początkująca – godz. 10.00, kontynuacja – godz. 11.00 (prowadzenie: Klaudia Palmąka).

Wstęp wolny.

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym przyjmuje zapisy na warsztaty dla seniorów „Tańczowała igła z nitką”.

Podróże, rehabilitacja i zajęcia ruchowe

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrzebującym zaprasza na pielgrzymki 22 października – Zielonka Pasłęcka-Gietrzwałd.

Zapisy tel. 885 031 956.

Fundacja Fly prowadzi zapisy na zajęcia ruchowe (dofinansowane z budżetu miasta), warsztaty komputerowe oraz wykłady, zajęcia językowe, artystyczne i hobbyistyczne w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku przy Fundacji Fly (m.in. „Zdrowe oczy – gimnastyka dla oczu”, „Eko Lifting – odmładzająca gimnastyka twarzy”, „Zajęcia teatralne – arteterapia”, „Jak dobrze wyglądać i zdrowo się czuć” oraz „Gimnastyka dla panów”). Zapisy w biurze w dni robocze w godz. 9.00-19.00. Szczegóły na www.fundacjaflly.pl lub tel. 693 996 088.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) oraz Funda-

Zapisy tel. 885 031 956.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na wycieczki 1-dniowe:

Msza dla seniorów

Dzienny Dom Pomocy Społecznej zaprasza seniorów na mszę św. w ich intencji z okazji Europejskiego Dnia Seniora 20 października o godz. 9.00 w kościele głównym oo. franciszkanów (ul. Ujejskiego 40).

Sprostowanie

W „Ratuszu” nr 1292 błędnie zapisaliśmy nazwisko jubilatów. 25 września o godz. 13.00 medale odebrał Helena i Julian Rygielscy (50 lat).

Za pomyłkę przepraszamy, a jubilatom gratulujemy.

Klub Seniora Cisowa (ul. Chylońska 217) zaprasza na Bal Seniora 19 października w godz. 17.00-20.00. Koszt: 10 zł. Zapisy w biurze fundacji. Kontakt tel. 570 045 955.

cja Fly zapraszają do siedziby forum 18 października o godz. 11.00 na wykłady Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Zajęcia „Gdynia w historycznej odsłonie na tle dziejów Pomorza” są prowadzone przez dr. Tomasza Rembalskiego.

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prowadzi zapisy do Gdynińskiej Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy na I semestr roku akademickiego 2017/2018 w sekretariacie GASW w dni powszednie w godz. 10.00-14.00. Szczegóły na stronie www.seniorzy.ymca.pl.

Klub Seniora Cisowa przy Fundacji Adaptacja (ul. Chylońska 217) zaprasza na zajęcia z j. angielskiego. Zapisy w biurze lub tel. 570 045 955.

21.10 – Wał Pomorski/Borne Sulinowo. Informacje: tel. 661 136 056. Zapisy i wpłaty: pon.-piątek w godz. 10.00-14.00.

Wystawa twórczości artystycznej

Anieli Kity

14 października - 8 listopada 2017

Centrum Designu w Pomorskim Parku Naukowym w Gdyni

Rady Dzielnicy informują

Rada Dzielnicy Babie Doly, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki w godz. 15.00-19.00, w środy i czwartki w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek miesiąca dyżury pełnią radni dzielnicy oraz radni miasta **Kamil Góral**, a także funkcjonariusze Policji i funkcjonariusze Straży Miejskiej. Dyżury odbywają się w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W I środzie miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**.

Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona internetowa: www.gdynia-chwarznowiczlino.info.

Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino czynne we wtorki, środy i czwartki od godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. W 1. i 2. środzie miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Andrzej Kieszek**, a w 1. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżuruje **Paweł Brutel**. Dyżur Rewirowej Straży Miejskiej w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.

Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00. 18.10 – **Edward Kaczmarczyk**. W 1. środzie miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radny miasta **Michał Belbot**, w 2. środzie miesiąca w godz. 16.45-17.45 dyżuruje radna miasta **Justyna Wróblewska**. W 1. i 3. środzie miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżur radcy prawnego – bezpłatne porady prawne.

Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona internetowa: www.radadabrowa.pl i www.facebook.com/radadabrowa. Dyżur zarządu odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witominska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i w środy w godz. 15.00-19.00. W 2. środzie miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. 18.10 – **Olga Jachimowicz-Duda**. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie.

Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona internetowa: www.gdynia-grabowek.info, mail: rada.grabowek@gdynia.pl. Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, sr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdą czwartek w godz. 17.00-18.00. 19.10 – **Ewa Hoffmann**.

Rada Dzielnicy Kamienna Góra,

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80. Strona internetowa: www.gdynia.kamiennagora.info oraz www.facebook.com/RadaKamiennaGora. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl. Strona internetowa: www.karwiny.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl. Strona internetowa: www.leszczynki.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00. 19.10 – **Paweł Musiał**. W 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona internetowa: www.malykack.miasto.gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W każdy pierwszy wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni miasta: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy.

Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 50. Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. 16.10 – **Kazimierz Olszewski**. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżega** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.oksywie.miasto.gdynia.pl. W pilnych sprawach kontakt z biurem Rady Miasta pod nr. tel. 58 668 87 75 lub 76.

Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.facebook.com/radadzielnicyorlowo.

Biuro Rady czynne: wtorek i czwartek 8.00-15.00 i czwartek 10.00-17.00. Radni dzielnicy pełnią dyżur w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00. Straż Miejska dyżuruje w ostatni czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Bezpłatne porady prawne udzielane są po wcześniejszym umówieniu (za pośrednictwem biura Rady Dzielnicy).

Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Dempowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy. W II środzie miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Plotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl. Strona internetowa: www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie. Biuro Rady czynne we wtorki w godz. 12.00-18.00, środy w godz. 10.00-13.00, czwartki w godz. 12.00-17.00. Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicyowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20), tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielkikack.info.

Nowe godziny pracy biura: wtorek: 11.00-19.00, środa 8.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w godz. 17.30-18.30, radni miasta **Stanisław Borski** w ostatni wtorek miesiąca w godz. 18.00-19.00.

Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS nr 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 16.00-19.00 oraz środy i poniedziałki w godz. 10.00-14.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowej Straży Miejskiej.

Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.

Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Stolarczyk**. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedstawiceli Straży Miejskiej. W każdy poniedziałek w godz. 10.00-13.00 w siedzibie rady dzielnicy pracownicy Stowarzyszenia „Owum” udzielają bezpłatnych porad prawnych.

Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00.

Muzeum Emigracji pomaga znaleźć przodków

Szukasz korzeni swojej rodziny? A może masz wśród krewnych emigrantów? Chcesz dotrzeć do źródeł, dzięki którym lepiej poznasz ich losy? Nie wiesz jak uporządkować domowe archiwum i odczytać stare rodzinne dokumenty? Te warsztaty są dla Ciebie! Ruszyła kolejna edycja cieszących się ogromnym zainteresowaniem warsztatów genealogicznych pt. „Łączymy historie”.

Dowiedz się, jakie zasoby kryją archiwa krajowe i zagraniczne. Akta chrztów, małżeństw i zgonów, listy pasażerów-emigrantów, którzy transatlantyckimi podróżowali z Europy na inne kontynenty, dokumenty związane z ubieganiem się o obywatelstwo w nowym kraju, spisy ludności – to przykłady niektórych dokumentów wykorzystywanych

w poszukiwaniach genealogicznych, a dostęp do nich jest dziś o wiele łatwiejszy niż wcześniej. Warsztaty prowadzone w Muzeum Emigracji pomogą w dotarciu do tych cennych zasobów oraz nauczą, jak z nich korzystać.

Wszystkie zajęcia odbywać się będą we wtorki w godzinach 17.30-19.30 w sali multimedialnej Muzeum Emigracji w Gdyni przy ul. Polskiej 1. Obowiązują zapisy drogą mailową pod adresem warsztaty@muzeum-emigracji.pl. Można zapisać się na cały cykl lub na pojedyncze warsztaty.

Terminy warsztatów: **17.10, 24.10, 7.11, 14.11, 21.11, 28.11, 5.12 oraz 12.12, godz. 17.30.**

Udział w warsztatach jest bezpłatny. Szczegóły na stronie www.POLSKA1.pl.

Pobiegnij w Cyklicznym Biegu Śledzia

W każdą środę można wziąć udział w Cyklicznym Biegu Śledzia. Start o godz. 19.30 w okolicach bulwaru.

Bieg jest rozgrywany na dystansie 10 km. Start zlokalizowano przy parkingu vis a vis Klubu Oficerskiego, oraz niedaleko restauracji Del Mar. To dobra trasa dla biegaczy chcą-

cych potrenować na płaskim terenie przed weekendowymi zawodami sportowymi.

Szczegółowe informacje i kontakt: cyklicznybieg sledzia@gmail.com, tel. 503 813 979. Zapisy na stronie www.elektroniczne-zapisy.pl albo w dniu zawodów na miejscu. Uczestnictwo bez opłaty startowej.

„Co Cię porusza” w Teatrze Muzycznym

Teatr Muzyczny Junior i gdynskie Gimnazjum nr 11 uczestniczą w projekcie warsztatów tańca „Co Cię porusza” realizowanym we współpracy z Instytutem Muzyki i Tańca w ramach programu „Myśl w ruchu 2017”.

We wrześniu rozpoczęły się warsztaty tańca nowoczesnego dla uczniów gdynskiego Gimnazjum nr 11 im. Polskich Noblistów (Szkoła Podstawowa nr 51) organizowane przez Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej. Warsztaty mają na celu przybliżyć uczestnikom różne języki tańca poprzez umożliwienie im czynnego uczestnictwa w procesie powstawania dzieła choreograficznego.

Warsztaty składają się z części teoretycznej, w której uczestnikom przybliżona zostanie twórczość takich osobowości jak m.in: Wacław Nizynski, Isadora Duncan, Marta Graham, Pina Bausch, a także zagadnienia z psychologii twórczości dotyczące kreatywnego myślenia, szybkiego zapamiętywania, czy radzenia sobie ze stresem.

Część praktyczna warsztatów będzie dotyczyła nauki techniki tańca: balet, taniec

współczesny, taniec streetowy oraz techniki charakterystycznej dla teatru tańca Dzikistyl Company.

Celem zajęć jest zbudowanie materiału choreograficznego pod kątem tematu przedstawienia, uwrażliwienie uczestników na różne podejścia do ruchu i trudności jego wykonania, wyzwolenie twórczej wyobraźni ruchowej, przygotowanie do aktywnego udziału w kulturze i otwarcie drogi do wyboru techniki tańca właściwej dla każdej osobowości. Ważnym założeniem projektu jest zaproszenie dziadków uczestników do czynnego wzięcia udziału w kilku wcześniej przygotowanych scenach w celu zbudowania poczucia wspólnego uczestniczenia w sztuce.

Warsztaty prowadzi: **Wioleta Fiuk, Pastryk Gacki, Mikołaj Wieczór.**

Efektem końcowym warsztatów będzie spektakl prezentowany na Nowej Scenie Teatru Muzycznego, planowany na 27 listopada 2017, natomiast 20 listopada uczestnicy będą mieli okazję zobaczyć spektakl „Uchodźcy”, którego twórcami są prowadzący warsztaty (Dzikistyl Company).

Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi zapisy na treningi piłki nożnej w grupach wiekowych: 2011/12, 2009/2010 oraz 2006/2007/2008 dla chłopców i dziewcząt.

Zajęcia odbywają się w hali lekkoatletycznej Gdynskiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska) lub boiskach Gdynskiego Centrum Sportu w piątki, w soboty i niedziele.

Informacje i zapisy: **Mirosław Zimny**, telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziewczęta i chłopców ze szkół podstawowych, gimnazjów oraz starszą młodzież na treningi minisiatki, siatki oraz siatki plażowej.

Zapisy: soboty i niedziele o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Jowisza 60). Wymagany strój sportowy.

Informacje: www.siatkownka.alpat.com.pl.

Szkółka piłkarska Frajda Gdynia zapra-

sza dziewczynki i chłopców w wieku 5 - 12 lat na treningi piłkarskie. Myślą przewodnią zajęć jest poprawa ogólnej sprawności fizycznej dzieci w oparciu o piłkę nożną. Treningi odbywają się w soboty, w hali piłkarskiej przy ul. Morskiej 79 w Gdyni i są prowadzone przez pedagoga, trenera z licencją UEFA C.

Pierwszy trening jest gratis. Końcowy uprzedni kontakt pod numerem tel. 530 338 331 lub email: przyborinho@gmail.com

Więcej informacji na stronie: www.frajdagdynia.pl.

Uczniowski UKS Morwów ogłasza zapisy chętnych do uprawiania łyżwownictwa (dzieci od lat 12, młodzież oraz dorośli).

Informacje pod nr 601 612 142 lub w dniach treningów (poniedziałki i środy w godz. 19.00-21.00) przy ul. Olimpijskiej (hala przy stadionie miejskim).

Trwa Złot Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza”

Do Gdyni zawiązyły 33 wyjątkowe jachty. Klimatyczne, drewniane i stalowe jednostki wezmą udział w dziewięciu już Złocie Jachtów z Duszą „Próchno i Rdza”. Ponad 250 żeglarzy i żeglarek przez 4 dni wspólnie dzieląc będzie pasję żeglowania na jachtach o klasycznej konstrukcji. Po raz pierwszy w historii złotu nie zmieszczą się one w gdynskiej marinie! Impreza będzie również okazją do zwiedzania i podziwiania jednostek przez publikę.

Główną ideą organizowanego od 2009 roku złotu Próchno i Rdza jest przypomnienie o szczególnym uroku żeglowania na jachtach o klasycznych konstrukcjach. Ponad dwustu żeglarzy-pasjonatów z całej Polski co roku, w chłodnym październiku, przyprowadza do portów Złoci Gdynskiej swoje ulubione jachty. Dzis gdynski złot jest jedyną okazją, by zobaczyć je przy jednej kei.

Najmniejsza jednostka, jaka pojawi się w Gdyni, ma 8 metrów. Największa z kolei, Chief One o długości 24 metrów, to pierwszy z uczestników złotu „Próchno i Rdza” na tyle duży, ze nie zmieści się w gdynskiej Marinie. Ten stalowy jacht przygotowany jest do samotnego rejsu dookoła świata. To zatem wyjątkowa okazja, żeby go zobaczyć, bo do Polski wróci najrybniej za 2-3 lata. Jednostka cumować będzie przed Sea Towers, przy terenach Dalmore i, tak jak wszystkie pozostałe, zapraszać będzie do zwiedzania.

I ALO ze sportowym wyróżnieniem

Gdynskie Centrum Sportu nagrodziło i Akademickie Liceum Ogólnokształcące za zajęcie II miejsca w klasyfikacji generalnej szkół ponadgimnazjalnych w rozgrywkach sportu szkolnego w roku szkolnym 2016/2017.

Gratulujemy.

60-lecie szkoły sportowej

Zespół Sportowych Szkół Ogólnokształcących (ul. Władysława IV 54) zaprasza 20 października od godz. 10.00 na uroczyste obchody 60-lecia placówki.

W programie m.in. część oficjalna (od godz. 10.00), część artystyczna, zwiedzanie szkoły i słodki poczęstunek. Świetownia jubileuszu zakończy bal w Róży Wiatrow.

Szczegóły na www.zsso.gdy.pl.

Uczniowski Klub Sportowy Błyskawica SP 39 Gdynia prowadzi zapisy dla osób dorosłych do grup: nauki pływania, doskonalenia techniki pływackich, nauki pływania w pletwach.

Zajęcia odbywają się w Szkole Podstawowej nr 39 (ul. Unrugra 88), w środy godz. 18.45.

Zapisy i informacje tel. 668 124 060, e-mail: blyskawica39@o2.pl.

UKS Dwójka przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 (ul. Wolności 22 B) zaprasza na zajęcia sportowo-rekreacyjne.
 – piłka siatkowa: wtorek 16.05-17.30, czwartek 16.05-17.30 – sala gimnastyczna
 – piłka koszykowa: poniedziałek 15.20-16.50, środa 15.20-16.50
 – fitness: czwartek 15.20-16.05, czwartek 16.05-16.50 salka fitness
 – tenis stołowy: poniedziałek 15.20-16.50, czwartek 15.20-16.50.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację chodników w rejonie ulic: Jana Brzechwy, Szafranowej, Sojowej, Buraczanej, Miętowej w Gdyni.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdz.gdynia.pl/irzpz/chodniki2
Termin składania ofert: 17.10.2017 r. godz. 11.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na modernizację nawierzchni chodnika ul. Wielkopolska w Gdyni kierunek centrum na odcinkach:

- 1) od posesji 225 do ul. Druskiennickiej,
- 2) od ul. Druskiennickiej do Orańskiej,
- 3) od ul. Orańskiej do ul. Kowińskiej.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdz.gdynia.pl
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdz.gdynia.pl/irzpz/wielkopolska.

Termin składania ofert. 17.10.2017r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni.

Przetarg odbędzie się **14 listopada 2017 r. o godz. 10.00** w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni. Wadium należy wpłacić w pieniądzu polskim najpóźniej 4 dni przed datą otwarcia przetargu (tj. 10 listopada br. włącznie) na konto Urzędu Miasta w PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr rachunku: 53-1440-1026-0000-0000-0040-1037.

Wpłacenie wadium potwierdza zapoznanie się uczestnika przetargu z Zarządzeniem nr 6389/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 11.07.2017 r. oraz Zarządzeniem nr 6472/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 25.07.2017 r. i Regulaminem przetargu.

Regulamin przetargu oraz szczegółowe informacje zamieszczone są na tablicy ogłoszeń znajdujących się na IV piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy pokójku nr 428, na stronie www.inwestygdynia.pl. Dodatkowe wyjaśnienia można uzyskać w pokójku nr 428 Urzędu Miasta Gdyni, tel. 58 668 85 12. Lokale mieszkalne przeznaczone do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego:

1) **ul. Marsz. Piłsudskiego 16**, KW GD1Y/00014093/7, nr działki 829, obszar działki 847 m², obręb 0016 Kamienna Góra, termin użytkowania wieczystego 24.09.2103 r.:

– lokal mieszkalny w suterenu budynku mieszkalnego o pow. 26,17m², udział w gruncie 0,0460, cena wywoławcza 149 685,75 zł +23% VAT od 4,47% kwoty wycycytowanej ceny*, opłaty wadium 14 970,00 zł, postąpienie 1 500,00 zł.

– garaż nr 1 o pow. 13,34m², udział w gruncie 0,0234, cena wywoławcza 25 401,00 zł +23% VAT od 13,39% kwoty wycycytowanej ceny*, wadium 2 550 zł, postąpienie 260,00 zł.

– garaż nr 2 o pow. 13,13m², udział w gruncie 0,0230, cena wywoławcza 25 342,75 zł +23% VAT od 13,19% kwoty wycycytowanej ceny*, wadium 2 540 zł, postąpienie 260,00 zł.

2) **ul. Szafranowa**, KW GD1Y/00037528/3, nr działki 1169, obszar działki 851m², obręb 0014 Dąbrowa, termin użytkowania wieczystego 31.08.2104 r.

– garaż o pow. 16,31m², udział w gruncie 0,0357, cena wywoławcza 18 405,00 zł +23% VAT od 13,07% kwoty wycycytowanej ceny*, wadium 1 850,00 zł, postąpienie 190,00 zł.

*Warunki zapłaty za lokal i grunt: zapłata ceny za lokal oraz pierwsza opłata za użytkowanie wieczyste gruntu, płatne przed podpisaniem aktu notarialnego, jednorazowo w ciągu 21 dni od przetargu. Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu w wysokości 3% wartości udziału w gruncie + 23% VAT płatne do 31.03 każdego roku. Aktualizacja opłat z tytułu użytkowania wieczystego w trybie art. 77-78 u.g.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń przy pokójku 317, na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nieruchomości gminy miasta Gdyni, położonej przy ul. Pasmiecznej (działki nr 931 i 951 obręb Witolino-Leśniczówka, o łącznej powierzchni 295 m²), przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nieoznaczony, z przeznaczeniem na działkę przydomową (załącznik do Zarządzenia nr 6682/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 3.10.2017 r.). Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 4.10.2017 r. do 25.10.2017 r.

Dyrektor Przedszkola nr 8 „Pluszowy Misiacek”

poszukuje dwóch nauczycieli wychowania przedszkolnego. Wymiar etatów 1 i 0,88. Praca od listopada (na zastępstwo). CV należy przysłać mailem: przedszkolaki8@interia.pl. Kontakt tel. 58 620 36 79.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 6 (ul. Cechowa 22)

zatrudni 2 sprzątaczkę, w wymiarze 3/4 etatu (6 godz. dziennie). Praca w godz. 14.00-20.00. Więcej informacji udziela kierownik administracji, tel. 58 625 40 25.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje, że o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marszałka J. Piłsudskiego 52/54 na tablicy ogłoszeń na IV piętrze obok pokójku 430 wykazu nieruchomości o pow. 371 m², będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Bosmańskiej stanowiącej cz. działki nr 1052 oraz cz. działki nr 1054 obręb 0021 Oksywie, oraz cz. działki nr 1053 obręb Oksywie – przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 3 lat na działkę przydomową. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6672/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 3.10.2017 r. Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od 5.10.2017 r. do 26.10.2017 r.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic Węglowej i J. Waszyngtona.

Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1073) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XIII/253/15 z 28 października 2015 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Śródmieście w Gdyni, rejon ulic Węglowej i J. Waszyngtona obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od północy – wzdłuż ulicy Węglowej obejmując części działek: nr 2519 obręb 0026 Śródmieście (dawnie oznaczenie: działka nr 18/2 KM GD 132) i nr 3066 obręb 0026 Śródmieście (dawnie oznaczenie: działka nr 8/1 KM GD 133), od wschodu – wzdłuż wschodnich granic działek nr 3068, 3069, 3073 obręb 0026 Śródmieście (dawnie oznaczenie: działki nr 24/1, 23/1, 18/3 KM GD 133), następnie wzdłuż linii brzegowej – nabrzeży i pirsów Basenu II lnż. Wendy, od południa – wzdłuż południowych granic działek nr 3078 obręb 0026 Śródmieście (dawnie oznaczenie: działka nr 78/3 KM GD 135) oraz nr 2960, 2957, 2955, 2953, 2950, 2547, 2546 obręb 0026 Śródmieście (dawnie oznaczenie: działki nr 58/2, 37/2, 36/2, 26/3, 59/2, 55/2, 54/2 KM GD 132), od zachodu – wzdłuż wschodniej linii rozgraniczającej ulicy T. Wendy, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 21.10.2017 r. do 13.11.2017 r., od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-19.00, w sobotę w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 11.00-16.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30). Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00 – 16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 23.10.2017 r., o godz. 17.00, w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian (ul. Świętojańska 30).

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni (ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia), wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 27.11.2017 r.

Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

Wiadomości turystyczne

Hufiec ZHP Gdynia zaprasza 13 października w godz. 18.00-20.00 na **Gdynskie Warsztaty Podróżnicze „Wyjdz w Świat”**, które odbędą się w Sali Morskiej PPNT. Aldona Klebowska i Kuba Dąbrowski opowiedzą o Namibii, Botswany i Zimbabwie. Więcej informacji na stronie www.warsztaty.podroznicze.pl.

PTTK Klub Turystyczny „Wybrzeże” i Nordic Walking Team Gdynia zapraszają 14 października na wycieczkę do Tczewa

w ramach obchodów Roku Wisły. Zbiórka o godz. 8.30 na Dworcu Gdynia Główna. Obowiązkowe zapisy na adres: ptk.wybrzeze@gmail.com lub telefonicznie: 512 712 319 (Joanna Stachuk).

16 października o godz. 17.30 w Klubie Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) odbędzie się spotkanie podróżnicze pt. „Ruszymy Warmię”, które poprowadzi **Maciej Marczewski**, autor bloga ruszajdrogę.pl. Wstęp wolny.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 430 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni:

– przy ul. Podgórznej 5 (cz. działki nr 536 obręb 0015 Grabówek o pow. 49 m²) przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (zał. do Zarządzenia nr 6679/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 3.10.2017 r. do 30.10.2017 r.

– przy ul. Donimirskiego 19 (cz. działki nr 524 obręb 0015 Grabówek o pow. 29 m²) przeznaczoną do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (zał. do Zarządzenia nr 6679/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 3.10.2017 r. do 30.10.2017 r.

– przy ul. Donimirskiego 17 (cz. działki nr 524, 526 obręb 0015 Grabówek o pow. 101 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz dotychczasowego dzierżawcy (załącznik do Zarządzenia Nr 6681/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 03.10.2017 r.), z przeznaczeniem na działkę przydomową. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 9.10.2017 r. do 30.10.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze przy pokoju 429, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni (załącznik do Zarządzenia nr 6669/17/VI/PP Prezydenta Miasta Gdyni z 3.10.2017 r.) położonej w Gdyni przy ul. Chylońskiej, oznaczonej jako działka o numerze 1708 obręb 0012 Cisowa o powierzchni 55 m², przeznaczoną do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata z przeznaczeniem na działkę przydomową. Wykaz wywieszono na tablicy na okres 21 dni od 4.10.2017 r.

Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. H.Sienkiewicza, oznaczonej jako cz. działki nr 414, obręb 0016 (Kamienia Góra), przeznaczoną do wydzierżawienia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na podwórze dla potrzeb Wspólnoty Mieszkańców, stanowiącego zał. nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 6678/17/VI/PP z 3.10.2017 r. Wykaz wywieszono na okres od 5.10.2017 roku do 26.10.2017 roku.

Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza wyniki otwartego konkursu ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na powierzenie lub wsparcie realizacji zadania z zakresu projektowania wydarzeń na rzecz integracji mieszkańców wokół przestrzeni wspólnej osiedla Zamenhofa-Opata Hackiego. Środki w wysokości 17 500,00 zł przyznano Fundacji „Klinika Kultury” z/s w Sopocie (KRS nr 0000454115) na realizację zadania „Teatr zajeżdża na Chyloń 2017” w okresie od 11.10.2017 r. do 31.12.2017 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202. Redaktor Naczelna: **Malgorzata Omachel-Kwidzińska**, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skąd i redakcja: **Karolina Szypelt**, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: **Dorota Patet, Agnieszka Wolowicz, Paweł Jajoszewski, Barbara Beltelewska, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska**.

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Prenumerata „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rekopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy od „Ratusza”, powinny być świeże, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyszewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 2200, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratowniczej (w wodnego).....	601 100 100
Dyzur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowy)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia	
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie.....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej.....	58 782 01 20
Gdynskie Centrum Organizacji Pozarządowych.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora.....	58 661 55 38
Biurowisko Obywatelskich.....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni.....	58 620 74 66
Infolinia ZKM.....	8 001 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych.....	58 623 50 78
Dom Hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu i Współzależnienia.....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Podujmy Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej.....	58 622 37 66
Informacja o sektach.....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańsk (16.00 – 6.00).....	192 88
Telefon zaufania.....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem Gdynski Most Nadziei.....	58 661 94 56
Centrum Interwencji Pomorskiego Urzędu Celno-Skarbowego.....	800 060 000
Centrum Integracji Gdyni.....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o/Gdańsk.....	58 715 12 900
Teatr Muzyczny w Gdyni.....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni.....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

BIURO POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horaly.....	500 744 560
Biuro poselskie Malgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	58 791 909 917
Biuro parlamentarne Iadeusza Aziewicz.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 399
Gdyńska Prawica Rzeszypospolitej.....	791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe.....	509 843 800

GDYNIA
moje miasto

FESTIWAL GDYNIA CLASSICA NOVA

13 X | PIĄTEK | 16.00 | PASAŻ MUZYCZNY

Hol Główny Dworca PKP w Gdyni, wstęp wolny

wykonawcy: Wojtek Staroniewicz (saksofon), Artur Jurek (fortepian)

14 X | SOBOTA | 17.00 | KONCERT INAUGURACYJNY

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza, bilety: 35 zł

wykonawcy: Wojtek Mrozek (klarnet, dyrygent, aranżacje), Agata Sava (mezzosopran), Maryjan Lomaha (skrzypce), Mirosław Król (dyrygent), Orkiestra Kameralna Filharmonii w Tarnopolu
w programie: Armstrong, Bernstein, Bixio, Bizet, Bock, Brahms, Chaczaturian, Gershwin, Leoncavallo, Monti, Mozart, Morricone, Mrozek, Porter, Prima, Puccini

15 X | NIEDZIELA | 17.00 | SPOTKANIE MUZYCZNE

Sala Kameralna Teatru Muzycznego im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, bilety: 20 zł

wykonawcy: Janusz Olejniczak (fortepian), Jerzy Kisielewski (prowadzenie)

21 X | SOBOTA | 17.00 | ALE CZAD! CZYLI PODRÓŻE GRUPY MOCARTA | KONCERT

Sala Koncertowa Portu Gdynia, bilety: 30 zł, 40 zł

wykonawcy: Grupa MoCARTA

22 X | NIEDZIELA | 19.00 | KONCERT

Kościół pw. św. Andrzeja Boboli, bilety: 5 zł

wykonawcy: Roman Perucki (organy)

w programie: Bach, Vierne, Widor

27 X | PIĄTEK | 19.00 | SPOTKANIE MUZYCZNE

Sala Kameralna Teatru Muzycznego, bilety: 20 zł

wykonawcy: Krzesimir Dębski, Jerzy Kisielewski

28 X | SOBOTA | 12.00 | PASAŻ MUZYCZNY

Hol Główny Dworca PKP w Gdyni, wstęp wolny

wykonawcy: Paweł Nowak (akordeon)

29 X | NIEDZIELA | 17.00 | GALA

Teatr Muzyczny im. Danuty Baduszkowej w Gdyni, bilety: 25 zł, 35 zł, 45 zł

wykonawcy: Motion Trio, Orkiestra Symfoniczna PFB, Mirosław Jacek Błaszczyk (dyrygent)

w programie: Baranek, Chopin, Dębski, Kilar, Motion Trio, Szostakowicz, Wojtarowicz

Krzysztof Dąbrowski – Dyrektor Artystyczny Festiwalu, prowadzenie koncertów



BILETY DO NABYCIA: CULTUREBOX (UL. ŚWIĘTOJAŃSKA 30), CENTRUM KULTURY W GDYNI (UL. ŁÓWICKA 51, TEL. 58 622 63 30), WWW.CKGdynia.PL, WWW.INTERTICKET.PL

organizatory:

GDYNIA
moje miasto



media:

Radio Gdańsk

współpraca redakcyjna:

Classic

partnerzy:

opec

B Polska Filharmonia Bałtycka
im. Fryderyka Chopina w Gdańsku